
Rendkívüli közgyûlés összehí-
vását kezdeményezték a mis-
kolci közgyûlés Fidesz- és
KDNP-frakciójának tagjai. A
grémiumnak arról kell majd
szavaznia, hogy a város felter-
jesztéssel éljen Gyurcsány
Ferenc miniszterelnök felé.

� HORVÁTH I.

A felterjesztés pedig arról szól-
na, hogy a miniszterelnök tulaj-
donosi jogát gyakorolva utasítsa
a Magyar Villamos Mûvek (MVM)
Zrt.-t a jogkövetõ eljárásra és ma-
gatartásra. Az MVM ugyanis ér-
tékesíteni szeretné a Miskolcon
megépült kombinált ciklusú erõ-
mûvet mûködtetõ gazdasági tár-
saság, a MIFÜ Kft.-ben lévõ 99
százalék fölötti részarányú üzlet-
részét. Ezzel kapcsolatban már
tartott a miskolci képviselõ-testület
egy rendkívüli közgyûlést január
11-én, mely után a város beje-
lentette: élni kíván elõvásárlási jo-
gával, és a megállapított 4,2 mil-
liárdos vételáron megvásárolná
azt. Csakhogy a történet nem
ilyen egyszerû. December 21-én
ugyanis az MVM már szerzõdést
írt alá az eladásról az ELMIB
Energetikai Szolgáltató Zrt.-vel,
méghozzá Szinay Attila, a Fidesz
frakcióvezetõje és Juga György
frakcióvezetõ-helyettes szerint
jogsértõ módon, ugyanis sem pá-
lyáztatás nem történt, sem
Miskolc város elõvásárlási jogát
nem vették figyelembe. Itt azon-

ban a történet még mindig ked-
vezõ fordulatot vehetne, hiszen
azok után, hogy a város jelezte,
élne a jogával, és megvenné az
üzletrészt, a decemberben meg-
kötött szerzõdés nem lépne ér-
vénybe, és az MVM eladhatná
Miskolcnak azt. Egyelõre azonban
úgy tûnik, marad a feltételes
mód. Január 30-án ugyanis tag-
gyûlést tartott az MIFÜ Kft., me-
lyen az MVM bejelentette, hogy

módosította a decemberben meg-
kötött adásvételi szerzõdést az
ELMIB-el. A módosítás pedig
arról szól, hogy a vételárat két-
száz millió forinttal megemel-
ték, melyet az ELMIB csak egy, a
tulajdonában lévõ gazdasági tár-
saság üzletrészével egészíthet ki.
Ez a feltétel pedig így a városnak,
pontosabban a MIHÕ Kft.-nek
teljesíthetetlen.

� FOLYTATÁS 3. OLDALON.

Miskolcon is sztrájkoltak a
vasutasok, a Vasúti Dolgozók
Szabad Szakszervezete
(VDSZSZ) által meghirdetett
munkabeszüntetés miatt csü-
törtök délig csak néhány egy-
kocsis, 36 férõhelyes kis Bz
motorvonatot indítottak, sza-
bálytalan idõközönként.

� SZEPESI S. 

Mint ismeretes, a VDSZSZ azt
követeli, hogy minden vasutas
kapjon nettó 250 ezer forintot a
MÁV Cargo privatizációs bevéte-
lébõl. Emellett az érdekképviselet
10 százalék többlet-bérfejlesztést
is kér – a megajánlott 6,9 száza-
lék mellett – a kiszervezett MÁV-
társaságok dolgozóinak: a MÁV-
START Zrt., a MÁV-Trakció Zrt., il-
letve a MÁV Gépészet Zrt. mun-
kavállalóinak. A MÁV vezetése sze-
rint viszont sem jogilag, sem pedig
gazdaságilag nem megalapozott a
VDSZSZ követelése. Mivel a tár-
gyalásokon nem született meg-
egyezés, a VDSZSZ február 1-jén
hajnal 3 órától sztrájkot hirdetett
– ezt 12 órakor felfüggesztették –
miután azonban az egyeztetések
továbbra sem vezettek ered-
ményre, február 4-én, hajnali 3 órá-
tól folytatódott a munkabeszün-
tetés. Mivel a vonatok indulása tel-
jesen kiszámíthatatlanná vált, a pá-
lyaudvarokon – fõleg a sztrájk
kezdetén – kaotikus állapotok ala-
kultak ki. A buszjáratok forgalma
megtöbbszörözõdött, ami komoly
kihívás elé állította a Volán-társa-
ságokat is. A Borsod Volán meg-
növelte a Miskolcról Buda pestre
közlekedõ autóbuszok számát, s
számos rásegítõ járatot indított a

különbözõ útvonalakon. Ujj
Zsuzsanna kommunikációs igaz-
gató tájékoztatása szerint összesen
40 autóbuszt tudtak mentesítõ já-
ratként indítani, ez azonban nem
volt zökkenõmentes, a vezetési és
pihenõidõket ugyanis nagyon szi-
gorú munkaügyi elõírások szabá-
lyozzák. 

A VDSZSZ február 7-én délben
felfüggesztette a sztrájkot, Gaskó
István szakszervezeti elnök szerint
azért, mert a sztrájk idején több
olyan jelzést is kaptak, hogy a MÁV,
megfelelõ mûszaki személyzet
híján, a szükséges fékpróbák és vo-
natellenõrzések nélkül indította el
a vonatokat. Az érdekképviselet el-
nöke úgy vélte, ezáltal megroppant
a vasúti közlekedés biztonsága, s
a Vasúti Dolgozók Szabad
Szakszervezete azért függesztette
fel a munkabeszüntetést, mert
nem akarja kockáztatni az utasok

életét és biztonságát. A gesztussal
ugyanakkor meg szeretnék köny-
nyíteni a MÁV Zrt.-vel folytatott tár-
gyalásokat is. Amennyiben azon-
ban továbbra sem születik meg-
állapodás – legkésõbb jövõ pén-
tekig – akkor február 15-tõl ismét
felfüggesztik a munkát. Gaskó
István hozzátette: ha a következõ
egy hétben nem lesznek érdemi
tárgyalások, akkor akár már ko-
rábban is folytatódhat a sztrájk. 

Farkasfalvy Vilmos, a VDSZSZ
miskolci irodavezetõje lapunk-
nak úgy nyilatkozott: bíznak a
megegyezésben, ugyanakkor tag-
jaik eltökéltek a munkabeszün-
tetés esetleges folytatásában is,
mert jogosnak érzik a szakszer-
vezet követeléseit. Az irodaveze-
tõ elmondta: Miskolcon a vona-
tok mûszaki felkészítõ személyzete
száz százalékban csatlakozott a
sztrájkhoz, ezért csak a felkészí-

tést nem igénylõ, kis Bz motor-
vonatok indultak el néha. A mun-
kabeszüntetés fegyelmezetten
folyt, bár a MÁV itt is megpró-
bálkozott a sztrájkolók befolyá-
solásával.

– A Tiszai pályaudvaron például
kedden délután szondáztatást vé-
geztek a sztrájkoló vasutasok kö-
zött a helyi MÁV-igazgatóság em-
berei. Az intézkedés felháborodást
keltett, de senki nem vonta ki
magát alóla, a szonda egyik vas-
utas esetében sem jelzett alko-
holos befolyásoltságot – hangsú-
lyozta Farkasfalvy Vilmos. Csü -
törtök délutántól folyamatosan
és fokozatosan áll helyre a vasúti
forgalom, estig még számítani
kellett késésekre, járatkimaradá-
sokra, útvonal-rövidülésekre, pén-
tek hajnalban azonban már va-
lamennyi vonat menetrend sze-
rint közlekedett. 
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Megújult a Kocsonyafesztivál
honlapja. Az internetes portál
felhasználóbarát és a 21-ik
századi igényeknek maradék-
talanul megfelel. A tetszetõs
weboldal könnyen frissíthetõ
és nemcsak a fesztivál, hanem
a városmarketing szempontjá-
ból is hasznos.

� CZIKORA Á.

Ha bárki beírja internetkeresô-
jébe a www.kocsonyafesztival.hu
website címét, az új internetes ol-
dallal találkozhat. A tervezõk nem
elsõsorban csillogóra, vagy kü-
lönlegesen látványosra tervezték
a lapot, hanem céljuk azt volt,
hogy felhasználóbarát, könnyen
kezelhetõ és informatív legyen. Az
elérhetõ szolgáltatások között
pedig még kocsonyaklub is van,
ahol a fesztivál szervezõi minden
felhasználó észrevételét szívesen
fogadják. Nyeste Gábor, a honla-
pot készítõ Flashpistols Kft. ügyve-
zetõ igazgatója hozzátette, ami
még érdekessége a honlapnak,
hogy az összes helyszínt meg
lehet nézni, hogy hol helyezked-
nek el pontosan a belvárosban. 

A Borsodweb beépített kamerái
segítségével a fesztivál fõbb helyszínei

is figyelemmel kísérhetõk a jövõben,
csakúgy, mint az az afrikai ökörbé-
ka, amely a Miskolci Vadasparkban
lett egy valóságshow fõszereplõje. A
weboldal egyik leg aktuálisabb in-
formációja, hogy nevet keresnek
annak a plüssbékának, amely ha-
marosan világkörüli útra indul és
amelyet elsõ állomásán Salt Lake
Cityben kutathatnak fel a geoca-
chingezõk, két év múlva pedig visz-
szacsalogatják Miskolcra. 

Rózsa Edit fesztiváligazgató el-
mondta: ez az utazó béka, ame-
lyiknek ma még nincs neve, és
amely elindul február 24-én, 15.30
órakor a Szinva teraszi nagyszín-
padról világkörüli útjára, egy két-
mondatos üzenetet visz magával,
amelyet nyolc nyelvre fordítanak
le. Erre a két mondatra, ami a vá-
rosról, az emberek idecsalogatá-
sáról kell, hogy szóljon, a miskol-
ciaktól várnak javaslatot.

A Kocsonyafesztivál szervezõi
jégkirálynõket is keresnek – a
programsorozat idejére olyan, le-
hetõség szerint idegen nyelveket
is beszélõ hölgyek jelentkezését
várják, akik házigazdái lesznek a
programoknak és február 22-tõl
24-ig fogadják, útba igazítják a
fesztivál közönségét.

Több millió forint értékû oltó-
anyagot adományozott a mis-
kolci önkormányzat a helyi,
vállalkozó házi gyermekorvo-
sok részére. Dr. Hardonyi
András, az önkormányzat
egészségügyi szakbizottságá-
nak elnöke az átadóünnepsé-
gen elmondta: az oltóanyagok
a hepatitis A vírus, valamint a
rotavírus elleni védelmet szol-
gálják.

� SZ. S. 

Az adományozással a város fel
kívánja hívni a figyelmet, hogy
Miskolcon is élnek olyanok, akik
fokozottan ki vannak téve ezeknek
a fertõzéseknek, így nagy jelent-
õséggel bír a megfelelõ védekezés.
Dr. Simkó Róbert, a Gyermek-
Alapellátásban Praktizáló Orvosok
Szövetsége (GYAPOSZ) elnöke, a
vírusok okozta betegségekrõl szólt.

Mint mondta, a hepatitis A vírus
okozta májgyulladás legfontosabb
tünetei a néhány napig tartó láz,
rossz közérzet, elesettség, étvágy-
talanság, émelygés, sárgaság. A
kisgyermekek – 6 éven aluliak –

körében a fertõzés gyakran tü-
netmentesen vagy sárgaság nélkül
zajlik le. Az idõsebb gyermekeknél
és a felnõtteknél jellemzõ a sár-
gaság kialakulása. A fertõzést a
beteg és a tünetmentes fertõzött
személy székletével szennyezett
kéz, tárgyak, élelmiszerek, ivó- és
fürdõvíz terjesztheti. A kórokozó
szájon át a tápcsatornába jutva fert-
õzi a szervezetet. A betegség meg-
elõzésében alapvetõ fontosságú az

általános higiénés rendszabályok
betartása, ezen belül is a legfon-
tosabb az étkezés és a dohányzás
elõtti kézmosás.

A rotavírusok a csecsemõk és kis-
gyermekek hasmenéssel, hányás-
sal járó megbetegedéseinek a leg-
gyakoribb okozói. Az óvodáskor vé-
gére gyakorlatilag minden kis-
gyermek legalább egy alkalommal
megfertõzõdik. A betegség annál
súlyosabb, minél fiatalabb korban
történik a fertõzés. A hat és hu-
szonnégy hónap közötti kisbabák
a legveszélyeztetettebbek. Minél fi-
atalabb a baba, annál nehezebb a
folyadékpótlás, és emiatt könnyen
kialakulhat a kiszáradás súlyos for-
mája. A rotavírus nagyon ragályos,
ha a család egy tagja megfertõz-
õdik, akkor a vírus rövid idõn belül
az egész családot megfertõzi, élet-
kortól függetlenül. 

Az oltóanyagokat dr. Palla Sándor,
a Miskolci Vállalkozó Háziorvosi
Rendszert Mûködtetõ Egyesülés
Igazgatótanácsának elnöke vette át
dr. Hardonyi Andrástól.

Sztrájkoltak a vasutasok

HOGYHA ELINDUL A VONAT...

Utazó béka Miskolcról

Dr. Hardonyi András (balra) adta át az ajándékot dr. Palla
Sándornak.

Védelem a fertôzések ellen

OLTÓANYAGOT ADOMÁNYOZTAK
KIÉ LESZ AZ ERÕMÛ?

„Befûtött” az MVM Miskolcnak
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Az Idõsügyi Tanács ügyfélszolgálata február 13-án szerdán, 8–12
óráig ügyeletet tart Miskolc Megyei Jogú Város Esélyek Házában
(Városház tér 13.)

Idôsügyi ügyfélszolgálat

Új menetrend a 22-es járatokon. Az MVK Zrt. tájékoztatása
sze rint 2008. február 11. és május 25. között a 22-es járatok szor-
galmi idõszaki menetrend szerint köz lekednek.

MVK-hírek

EGYIPTOM ...AHOL MOST IS SÜT A NAP!
Időpontok: febr. 13., 17., 20., 24., 27: 8 nap/7 éj

Golden Beach 3* (FP) 69 900 Ft Makadi Oasis 4* (ALL) 114 900 Ft
Grand Hotel 4* (FP) 74 900 Ft Grand Makadi 5* (ALL) 119 900 Ft
Shed Garden 4* (ALL) 89 900 Ft Makadi Palace 5* (ALL) 129 900 Ft

Az ár tartalmazza: repülő, szállás, jelzett ellátás
Nem tartalmazza: illeték (22 000 Ft), vízum és szervizdíj: (17 000 Ft),

utasbiztosítás (3500 Ft)
Jelmagyarázat: (FP) = félpanzió, (ALL) = all inclusive ellátás

A Vám- és Pénzügyõrség a feke-
tegazdaság elleni határozott fel-
lépés mellett fontosnak tartja,
hogy a legális gazdaság szerep-
lõi minél egyszerûbben, gyor-
sabban és olcsóbban tudják tel-
jesíteni kötelezettségeiket.
Ennek pedig a legfontosabb esz-
köze az elektronikus alkalmazá-
sok minél nagyobb elterjesztése
– nyilatkozta Miskolcon Nagy
János, a Vám- és Pénzügyõrség
országos parancsnoka.

� SZEPESI S. 

Az évértékelõ tájékoztatón az is
elhangzott: a VPOP múlt évben túl-
teljesítette a költségvetés által meg-
határozott bevételi tervet. Összes-
ségében 1241 milliárd forintot szed-
tek be tavaly – fõként jövedéki adó-
ból – ami több mint 90 milliárd fo-
rinttal meghaladja az elõirányzatot. 

A Vám- és Pénzügyõrség Észak-
magyarországi Regionális Parancs -
nokságának évértékelõ állomány -
gyûlése után Bodrogi Tibor, a ré-
giós parancsnokság megbízott ve-

zetõje elmondta: Borsod-Abaúj-
Zemplén, Heves és Nógrád me-
gyében 17,1 milliárd forintot szed-
tek be jövedéki adóból, ötödével
többet, mint a megelõzõ évben. A
vámszakterület bevétele megha-
ladta a 11,2 milliárd forintot, az uniós
vám összege az 1,5 milliárdot, míg
az áfabevétel megközelítette a 8

milliárd forintot. Nagy János altá-
bornagy arról szólt, hogy 1241 mil-
liárd forintos, országos bevételük a
7100 milliárd forintos teljes központi
költségvetési bevétel 17,5 százalé-
kát teszi ki. Jövedéki adóból 818,5,
regisztrációs adóból pedig 93,4
milliárd forint folyt be, az elsõ 10,
a második csaknem 20 százalék-
kal haladta meg az elõirányzatot.
A hivatal munkatársai tavaly csak-
nem 40 ezer bûncselekményt és
szabálysértést derítettek fel 117 mil-
liárd forint értékben, a lefoglalt áruk
értéke meghaladta a 25 milliárd fo-
rintot. A múlt évben 101 alkalom-
mal lepleztek le csempészeket,

akik összesen 158 kilogramm ká-
bítószert próbáltak átvinni a hatá-
ron. Az üzemanyagok és a do-
hánytermékek folyamatosan nö-
vekvõ legális forgalma következté-
ben egyre kevesebben próbálkoz-
nak ezek illegális forgalmazásával.
Nagy János arról is szólt: 2007-ben
szinte teljes körûvé vált Ma -
gyarországon az elektronikus vám-
ügyintézés, tavasszal indult el kí-
sérleti jelleggel az uniós, elektroni-
kus exportellenõrzési rendszer.
Országosan ezekben a napokban
indult a rendszer, és már a kezde-
tekkor 12 százalékos használatot
mértek. Nagy János hangsúlyozta:
a kormány döntése alapján a Vám-
és Pénzügyõrség kap megbízást
arra, hogy kifejlessze azt az „egy-
ablakos” elektronikus ügyintézési
rendszert, amely a VPOP-n túl az
ügyintézésbe bekapcsolja az APEH-
et, az engedélyezéseket végzõ kü-
lönbözõ hivatalokat, a környezet-
védelmi minisztériumot, a mezõ -
gazdasági és vidékfejlesztési hiva-
tal szakigazgatási szerveit, a gyógy-
szerészeti központot. Az idei év fel-
adatai közül a VPOP országos pa-
rancsnoka az EU külsõ határainak
közelében a mélységi ellenõrzések,
a belterületen a jövedéki revíziók,
valamint a pénzmosás elleni tevé-
kenység visszaszorításának szak-
szerû, szigorú elvégzését emelte ki.

Tokár Balázs, az SZDSZ miskol-
ci ügyvivõje tartott szerdán saj-
tótájékoztatót a párt népszava-
zási kampányának keretében.

� SZEPESI S. 

A politikus felhívta a figyelmet: in-
gyenes egészségügy nem létezik, az
orvosi, kórházi szolgáltatásokért így
vagy úgy, mindenképpen fizetnünk
kell. A kérdés csak az, hogy ez tel-
jes egészében a közösség pénzébõl
történik-e, vagy a betegek egyé-
nenként is hozzájárulnak – ha mi-
nimális mértékben is – saját gyó-
gyításuk költségeihez.

Tokár Balázs elmondta: a vizit-
díj- és kórházinapidíj-befizetésekbõl
eddig 60 milliárd forint többletbe-
vétel keletkezett, amelynek döntõ
része az érintett kórházaknál, orvo-

soknál maradt. Ebbõl különféle fej-
lesztéseket tudtak finanszírozni –
egyebek mellett lehetõvé vált az ét-
kezés minõségének javítása is. A há-
lapénz húsz százalékkal visszaszo-
rult, ugyanakkor a háziorvosoknak
havonta 160 ezer forint többletbe-
vételt jelent a vizitdíj. Ennek az ösz-
szegnek a kiesése komoly problé-
mákat okozhat az ellátásban – hang-
súlyozta az ügyvivõ. Tokár Balázs
arról is szólt: mintegy négymillióan
– betegségük, koruk vagy más okok
miatt – eleve mentességet élveznek
a vizitdíj megfizetése alól, s méltá-
nyossági alapon, bizonyos limit fö -
lött lehetõség van a visszaigénylé-
sére is.

A tandíjjal kapcsolatban Tokár
Balázs úgy fogalmazott: ez elõsegí-
ti a felsõoktatási intézmények ver-
senyképességét, hiszen ha fizetni kell
a képzésért, a diákok nyilván a leg-
színvonalasabb, legpiacképesebb tu-
dást biztosító intézményekbe fog-
nak jelentkezni. Oda, ahol a leg-
többet kapják – s követelhetik – a
pénzükért. Ilyen módon pedig, ha
kialakul egy egészséges verseny a fel-
sõoktatásban, talán változik az a szo-
morú helyzet, hogy a világ legjobb
háromszáz egyeteme között jelen-
leg egyetlen magyar sincs.  

Évértékelõ a Vám- és Pénzügyõrségnél

TÚLTELJESÍTETTÉK A BEVÉTELI TERVET

Nagy János (balra) és Bodrogi Tibor értékelte az elmúlt évet.

Orosz Lajos alpolgármester, a 2-es számú vá -
lasztókörzet (Martin-Kertváros) szocialista önkormányzati
képviselõje február 13-án, 17 órától lakossági fogadóórát
tart. Helyszíne a Martin-kertvárosi Egyesület helyisége

(Kisfaludy u. 39–41., a régi szolgáltatóház épülete). Minden érdek-
lõdõt tisztelettel és szeretettel vár!

Szûcs Erika, a 6-os számú választókörzet szocialista
önkormányzati képviselõje február 13-án (szerdán) 17
órától lakossági fogadóórát tart a Miskolc, Gesztenyés u.
25. szám alatti Herman Ottó Általános Iskolában.

Meghívott vendégek: MIHÕ Kft., MIVÍZ Kft., AVE Miskolc Kft.,
MVK Zrt., MIK Zrt., a Miskolci Városgazda Kht., a polgárõrség és
az avasi rendõrõrs képviselõi. Minden érdeklõdõt tisztelettel és
szeretettel várnak!

Fodor Zoltán, a 9-es számú választókörzet szocia -
lista önkormányzati képviselõje értesíti a körzetben élõket,
hogy február 11-én (hétfõn) fogadóórát tart a Széchenyi
István Általános Iskolában (Miskolc, Hajós u. 5.). Minden

érdeklõdõt tisztelettel és szeretettel vár!

Sebestyén László, a 17-es számú választókörzet (Mátyás
király u., Kõporos lakótelep, Bodó-tetõ, Bábonyibérc, Feszty,
Szt. László u.) önkormányzati képviselõje tisztelettel értesíti
a körzetében élõket, hogy február 14-én (csütörtökön) 16

órától fogadóórát tart a Mátyás Király Úti Általános Iskolában. Minden
érdeklõdõt tisztelettel és szeretettel vár!

Csordás Mihály szocialista önkormányzati képviselõ
a 17-es számú választókörzet lakosainak (Kõporos,
Bábonyibérc, Közdomb, Árok utca és Bodótetõ) február
15-én (pénteken) 17 órától lakossági fogadóórát tart a

Hunyadi Mátyás Tagiskolában (Mátyás király u. 21.), valamint február
22-én (pénteken) 17 órától a Városgazda Kht. központjában (Gyõri
kapu 48–50.) Minden érdeklõdõt tisztelettel és szeretettel vár!

Lakossági fogadóóra

Cseh László, a 16-os számú választókörzet képviselõ-
je tisztelettel meghívja választópolgárait 2008. február
14-én (csütörtökön) 16.30 órakor a Zrínyi Gimnázium ét-
termében tartandó lakossági fórumra. A fórum témája:

a történelmi Avas fejlesztése. Az Avashoz kapcsolódó belvárosi részek
fejlesztése. A választókörzet nyugati területeinek a fejlesztése.
Meghívottak: a témában illetékes szakemberek. Minden érdeklõdõt
tisztelettel és szeretettel vár!

Lakossági fórum

Az SZDSZ szerint
hamis illúziók

APRÓHIRDETÉS
Kereskedelmi cég kérdőívező, adatfeldolgozó, értékesítő
munkatársakat keres. Kereseti lehetőség: akár 160 000
Ft. Tel.: 20/529-8590.
Ingyenes szakmai tréningek, kiemelkedő kereseti le-
hetőség. Ha szeretne egy jó csapatban dolgozni, hív-
jon! 06-20/529-8530.
Dolgozni szeretne, dinamikus, megbízható, de életko-
ra elhelyezkedési problémát okoz? Legyen a munka-
társunk! 06- 20/995-5771.
Dinamikusan fejlődő kereskedelmi cég jó kommuni-
kációs képességű, céltudatos munkatársakat keres. 06-
20/925-2705.

Új nagybirtokrendszer kialaku-
lásától, a magyar termõföld kül-
földi kézre juttatásától tart a
Kereszténydemokrata Néppárt. 

� SZEPESI S. 

Dr. Medgyasszay László ország-
gyûlési képviselõ miskolci sajtótá-
jékoztatóján elmondta: a KDNP
egyik szakmai háttérmûhelyeként
mûködõ Barankovics Alapítvány
szak értõi kidolgozták, milyen jogi és
köz gazdasági eszközökkel lehetne
ezt megakadályozni, a tervezetet
febru ár végén az Or szággyûlés elé
terjesztik.

A politikus egyebek mellett el-
mondta: számtalan példa van rá –
Észak-Magyarországon is – hogy a
korábbi állami gazdaságok földjeit
összevonva, „nagy tételben”, horri-
bilis pénzért hirdeti meg eladásra a
Nemzeti Földalap. Így a tõkeszegény,
családi gazdálkodást folytató, helyi
kis- és középvállalkozóknak esélyük
sincs, hogy hozzájussanak. 

A KDNP szeretné elérni, hogy
törvényben szabályozzák: magyar
termõföldhöz csak helyben (azaz
a földterület közelében, vagy 15
km-en belül) lakó, természetes sze-
mélyek juthassanak. Olyanok, akik

legalább három éve ott élnek, élet-
vitelszerû gazdálkodói tevékeny-
séget folytatnak, és magyar nyelvû
szakmai képzettséggel rendelkez-
nek. A mezõgazdasági üzemek
földterületét ugyanakkor 500 hek-
tárban maximalizálnák. 

– A föld a legfontosabb nem-
zeti kincs, a közjót kell szolgálnia,
és nem válhat a tõke, a spekulá-
ció, a profitszerzés eszközévé –
emelte ki Medgyasszay László, aki
a B.-A.-Z. Megyei Közgyûlés két
alelnöke, dr. Sója Szabolcs és
Koncz Ferenc társaságában is-
mertette a Barankovics Alapítvány
termõfölddel kapcsolatos szak-
mai anyagát. 

A TERMÔFÖLD
VÉDELMÉBEN

Tájékoztatjuk Tisztelt Olvasóinkat, hogy „Mindenkit érhet joge-
set” címmel folyamatosan mûködik ingyenes jogsegélyszolgálatunk.
Amennyiben jogi természetû problémájuk, kérdésük van, úgy kér-
jük, írják azt meg, és küldjék el szerkesztõségünk címére: 3525
Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit érhet
jogeset”. Lehetõségük van e-mailben is elküldeni kérdésüket, ezt
az info@mikom.hu címre várjuk. Jogi szakértõink, dr. Strassburger
Gyula és dr. Tulipán Péter ügyvédek állnak szíves rendelkezésükre.

Mindenkit érhet jogeset
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 � BEKES DEZSÕ

Ültünk a baráti asztal mellett, és mély redõket gyûrt homlokunkra
a kérdés: miként lehetne meggyõzni a szegedieket róla, hogy nem
ildomos lenyúlni a másik város fesztiválját? Mert az a védekezés,
hogy náluk nem csak kocsonyát, hanem disznótorost is kínálnak,
a békáról pedig szó sem esik, ugyancsak gyenge. Legalábbis innen,
Miskolcról nézve. 

A szûk körû összejövetelnek – mondhatni: összeesküvésnek –
egy avasi pince adott otthont. Így aztán nem kell különösebben
magyaráznom, miért hágott egyre magasabbra bennünk a patrió-
ta hevület, s hogyan jutottunk el odáig, hogy a vérmesebbje nem
jogi lépést, anyagi kárpótlást, hanem visszavágást, ha úgy tetszik,
nemes bosszút követelt. „Ha õk úgy, akkor mi is úgy” – jelszóval. 

Van, aki példaként említette azt a regénybe szõtt, sõt meg is fil-
mesített legendát, hogy egy alföldi város polgárai a török idõkben
fondorlatos módon ellopták a szomszéd településtõl a beszélõ kön-
töst. Azt a ruhadarabot (kaftánt), melyre a budai pasa ráhímeztet-
te a parancsát: e város és szorgos polgárai az õ személyes védel-
me alatt állnak, mivel kötelességtudó adófizetõk. Ezért aztán senki
emberfia ne merjen errefelé rabolni, markecolni! A köntös tehát a
szó szoros értelmében aranyat ért. A bosszú nem is maradt el…! 

Hogy volt-e alapja a legendás lopásnak, azt nem lehet pontosan
tudni. De annyi biztos, hogy a két szomszédvár (Kecskemét és
Nagykõrös) sokat vetélkedett történelme során. Miskolcról és
Szegedrõl ezt nem lehetett elmondani. Legalábbis eddig. Kár lenne
tehát elrontani a szívélyes viszonyt, stílszerûen fogalmazva: a béka
feneke alá szorítani a barátságot. Mert ugyan mit szólnának hozzá
a szegedi patrióták, ha a kocsonyáért cserébe boszorkányszomba-
tokkal színesítenénk a fesztiválunkat?!

KOCSONYÁÉRT
BOSZORKÁNYT

A Koalfém Kft. Miskolc, 01426/3 hrsz-ú területén „hulladékvas-feldol-
gozó gépsor és gépjármû szárazra fektetõ üzem” létesítése és üzemeltetése
vonatkozásában az Észak-magyarországi Környezetvédelmi, Ter mé -
szetvédelmi és Vízügyi Felügyelõség által folytatott környezeti hatásvizs-
gálati eljárást lezáró határozat – környezetvédelmi engedély – megtekinthetõ
2008. február 19-ig a Polgármesteri Hivatal Építési és Környezetvédelmi
Osztályán (Miskolc, Városház tér 8. sz., III. udvar I. emelet) ügyfélfogadási
idõben (hétfõ 13–16, szerda 8–17 és péntek 8–12 óra között), valamint
az Észak-magyarországi Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Vízügyi
Felügyelõségen (Miskolc, Mindszent tér 4. sz.).

Megtekinthetõ
a határozat

� FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL.
Dr. Szinay Attila szerint, ahogy

a január 11-i rendkívüli közgyû-
lés elõterjesztése is fogalmazott:
beláthatatlan következményei le-
hetnek, ha külsõ befektetõ kezé-
be kerülne a MIFÜ meghatározó
tulajdonrésze. Nem csak az ön-
kormányzat érdekeit sérti, hanem
ezen keresztül 32 ezer távfûtéses
lakásban élõ 100 ezer miskolci biz-
tonságos hõszolgáltatását is ve-
szélyezteti. Ezért kezdeményezték
újabb rendkívüli közgyûlés ösz-
szehívását, melynek idõpontjára
február 14-ét javasolták.

Káli Sándor, Miskolc polgár-
mestere elmondta: a városveze-

tés folyamatosan figyelemmel kí-
séri az ügyet. Kezdeményezi a
rendkívüli közgyûlés összehívását,
egyetért azzal, hogy erõsítsék a mi-
niszterelnök irányába az érvelé-
süket. Hozzátette, a városvezetés
nem áll ölbe tett kézzel, levélben,
e-mailben, szóban is megkereste
a miniszterelnököt, reméli, hogy
a rendkívüli közgyûlés idõpont-
jára ezeket a válaszokat meg is
fogja kapni.

Február 14-én, csütörtökön
tehát a téma fontosságára való te-
kintettel rendkívüli közgyûlést
tartanak a Városházán, amelyen
megvitatják a tulajdonrész meg-
tartásának lehetõségeit.

„Befûtött”
az MVM Miskolcnak

Érdekes fordulatot vehet a
miskolci ITC-székház értékesí-
tésének az ügye, amennyiben
az illetékesek fontolóra veszik
Cseh László önkormányzati
képviselõ javaslatát. A város -
atya szerint az épületben le-
hetne kialakítani az új miskol-
ci „rendõrpalotát”, ide költöz-
hetne a megyei és a városi ka-
pitányság is, ami számtalan
elõnnyel járna a rendõrség, a
lakosság, valamint a város
egésze számára.

� SZEPESI S. 

Az általában csak miskolci ITC-
székházként ismert International
Trade Center (Nemzetközi
Kereskedelmi Központ) 1977–78-
ban épült. A tizenkét szintes,
csaknem 9000 négyzetméter
hasznos alapterületû komplexum
irodaházi részbõl, 500 fõs kong-
resszusi terembõl és a hozzá kap-
csolódó, közel 500 négyzetmé-
teres aulából, valamint gazdasági
épületrészbõl és kiegészítõ léte-
sítményekbõl áll. Tulajdonosa, a
jelentõs forráshiánnyal küszködõ
B.-A.-Z. megyei önkormányzat
múlt évben négyszer próbálta –
sikertelenül – eladni a székházat.

Õsszel három alkalommal hir-
dették meg – valamivel egymilli-
árd forint fölötti áron – de nem
akadt rá vevõ. Ezt követõen mi-
nimális vételár megjelölése nél-
kül, versenytárgyaláson próbálták
értékesíteni. Ekkor 620 milliónál
ért véget a licit, amit a bírálóbi-
zottság kevésnek talált, ezért azt
javasolta a közgyûlésnek, ne fo-
gadja el az ajánlatot, és ismét nyil-
vánítsa eredménytelennek a ten-
dert – ami meg is történt. Már

ekkor tudni lehetett azonban,
hogy a megyei önkormányzat
jelen anyagi helyzetében nem
mondhat le az eladási árból szár-
mazó bevételbõl, így hamarosan
nagy valószínûséggel újra meg-
hirdetik eladásra a székházat. 

Cseh László képviselõ, a me-
gyei polgárõr-szövetség alelnöke
szerint sok gond megoldódna, ha
a városi és megyei rendõrkapi-
tányság eladná azokat az épüle-
teket, amelyekben jelenleg mûkö-
dik, s a befolyó vételárból meg-
pályázná az ITC épületét. 

– Ide egy helyre költözhetne
mindkét kapitányság, egyszer-
ûsödne az ügyintézés, s megol-
dódna végre az áldatlan parkolá-
si helyzet is, amellyel kapcsolatban
mind én, mind képviselõtársaim
igen sok lakossági visszajelzést ka-

punk – hangoztatta a politikus.
Cseh László szerint a megyei fõka-
pitányság épülete – amellett, hogy
nagyon sok miskolciban máig rossz
emlékeket ébreszt az 1956-os ese-
mények miatt – messze van a vá-
rosközponttól, olyan területen, ahol
egyáltalán nem lehetséges a par-
kolás. Ugyanez a városi kapitány-
ság környékén is jelentõs nehéz-
ségekbe ütközik, az ITC-székház
ugyanakkor a város frekventált, jól
megközelíthetõ pontján fekszik, s
a tér alá az átépítés során parko-
lóházat lehet létrehozni. Az átköl-
tözés által a rendõrség megnöve-
kedett, régiós feladatainak az el-
látása is méltóbb, színvonalasabb,
reprezentatívabb körülmények
közé kerülne – hangsúlyozta a kép-
viselõ, aki javaslatával levélben
kereste meg a kapitányságok ve-
zetõit, és dr. Ódor Ferencet, a me-
gyei közgyûlés elnökét. 

Dr. Ódor Ferenc az üggyel kap-
csolatban úgy nyilatkozott, hogy
a székház a megyei önkormány-
zat forgalomképes vagyontárgyai
közé tartozik, hamarosan újra
meghirdetik értékesítésre. Vevõ -
ként pedig a rendõrség is jelent-
kezhet, ha megfizeti a megfelelõ
vételárat. Dobi Tamás, a megyei
rendõr-fõkapitányság szóvivõje
annyit közölt: a kapitányságok je-
lenlegi, miskolci épületei a magyar
állam tulajdonában vannak, a
rendõrség csupán vagyonkezelõ.
A képviselõ javaslatával kapcso-
latban a rendõrség helyi vezetõi
nem illetékesek nyilatkozni –
hangsúlyozta a szóvivõ. 

A Koreai Köztársaság
Nagykövetségének delegációja
rövid látogatásra érkezett
Miskolcra kedden. Délután
Káli Sándor polgármester fo-
gadta hivatalában Eom Seock
Jeong nagykövetet.

� MAJOROS D.

Megbeszélésüket követõen a
koreai nagykövet elmondta, a két
ország közötti együttmûködési le-
hetõségekrõl tárgyaltak, melyek
területeit még nem véglegesítet-
ték. Nagy örömmel hallgatta Káli
Sándor tájékoztatását a minden
évben hagyományosan megren-
dezett operafesztiválról, vélemé-
nye szerint érdemes lenne kul-
turális kapcsolatot kiépíteni a két
ország között. Kétéves magyar-
országi tartózkodása során igye-
kezett elérni, hogy a magyarok
megismerkedhessenek a koreai
nép kultúrájával. A miskolciak fi-
gyelmébe ajánlotta azt a Korea
történetét, kultúráját, étkezési és
gyógyítási tradícióját is bemuta-
tó ötvennégy részes, hatvan or-
szágban vetített sorozatot, melyet
a Magyar Televízió ez évben
mûsorára fog tûzni, Európában
elsõ ként. 

Káli Sándor polgármester ki -
emelte, milyen óriási a gazdasá-
gi verseny, Bulgária és Románia
uniós tagsága és a Szlovákiába te-

lepült autógyár miatt, melyekkel
közelebbi kapcsolatot szeretnének
létesíteni. A mezõkövesdi repü -
lõtér is fontos szerepet játszik
ebben a stratégiában. A Miskolci
Egyetem meghatározó fontosságú
minden tárgyalásnál – tájékozta-
tott a polgármester – ezért sze-
retnének olyan képzést biztosítani,
mely a nagyvilágban is sikeres pá-
lyát befutó szakembereket nevel.
A Miskolci Egyetemre is ellátoga-
tott a Koreai Köztársaság Nagy -
követségének delegációja a bor-
sodi megyeszékhelyen tett rövid
tartózkodása során szerdán. Eom
Seock-Jeong nagykövetet dr. Patkó
Gyula professzor fogadta hivata-
lában délelõtt. A nagykövet és a
rektor a koreai egyetemek és a
Miskolci Egyetem közötti lehet-
séges együttmûködésekrõl foly-
tatott tárgyalást, melyen egyebek
mellett a diákcserékrõl és a dok-
toranduszok külföldi tanulmá-
nyairól is szót ejtettek.

Tárgyalásukat követõen a ko-
reai delegációt a Selmeci Mû -
emlék könyvtárba kalauzolta a
rektor, ahol a vendégek megis-
merkedhettek a világon egyedül -
álló szakkönyvtárral, Európa le-
gelsõ mérnökképzõ intézmé-
nyének épségben és szinte hi-
ánytalanul fönnmaradt mûszaki-
természettudományos gyûjtemé-
nyével.

A 10 éves TUI Utazási Központ 
Glóbusz Travel szeretettel meghívja

törzsutasait*
születésnapi V.I.P. ügyfélpartijára, 

amelyet 2008. február 22-én, 
pénteken 19.00 órától tart 

a Mûvészetek Házában 
(Miskolc, Rákóczi utca 5.)

Fellépô mûvészek: Zséda és barátai
Részvételi szándékát kérjük, jelezze 

telefonon (46/411-633)
vagy e-mailen (info@globusztravel.hu).

Visszajelzését követôen a koncertre szóló 
belépôjegyek átvehetôk személyesen irodánkban 

(3530 Miskolc, Szemere u. 20.).

* Ön még nem törzsutasunk? 
Utazzon velünk, és jövôre 
Ön is vendégünk lehet!

MEGHÍVÓ
Zséda – A Zongorista és Én

A képviselõ szerint sok gond megoldódna

RENDÕRPALOTA LEHETNE
A KERESKEDELMI KÖZPONTBÓL?

Eddig négyszer próbálták értékesíteni az épületet.

Káli Sándor (balról) fogadta Eom Seock Jeong-ot. 

VENDÉGSÉGBEN
A KOREAI NAGYKÖVET

Nyereményjátékot hirdetett a közelmúltban megjelent Miskolci
Kalendárium. Az olvasóknak három kérdést kellett helyesen meg -
válaszolni, majd a kivágott szelvényeket visszajuttatni a Miskolci
Kommunikációs Kht. címére.

A szerencse a következõ játékosok-
nak kedvezett: MP3-lejátszót nyert: Ár -
vai László Miskolc, Kuruc u. 25. 7/2., Pod -
hen szky Lászlóné Miskolc, Sza bad ság
u. 49., Major Ernõ Miskolc, Gömöri tér
1., Nábrádi Benedek Polgár, Táncsics u.
3., Tóth Béla Miskolc, Gyõri kapu 4. 8/4. 

5000 forintos vásárlási utalvánnyal
gazdagodott: Korbély Imréné Miskolc,
Dóczy J. u. 20. fsz. 1., Doszpoly Lajosné
Miskolc, Vörösmarty u. 5. 5/1., Kósik
József Miskolc, Szentgyörgy u. 33. 8/3.,
Inoka Gáborné Miskolc, Martin K. u. 4.,
Téglás József Szirmabesenyõ, Akác u. 64., Borsody Péter Miskolc,
Maros u. 11., Dudás Jánosné Sajólád, Sport u. 20., Kupai Béláné Kistokaj,
Mikes K. út. 9. Nagyné Princz Zsuzsa Arnót, Petõfi u. 98., Dudás
Sándorné Miskolc, Perczel M. u. 50. 3/11. 

A fõdíj szerencsés nyertese pedig – ami nem más, mint egy két-
személyes autóbuszos, 11 napos spanyolországi utazás a Világlátó
Utazási Iroda szervezésében – Pozsgai Bertalan Hernádnémeti,
Vörösmarty u. 79.                              A nyerteseknek gratulálunk!

Utazás, vásárlási utalvány, MP3-lejátszó

NYEREMÉNYESÕ
A MISKOLCI KALENDÁRIUMMAL!



Miskolcra érkezett az öt magyar
származású híres fotográfus,
Brassai, Robert Capa, André
Kertész, Moholy-Nagy László és
Martin Munkácsi munkáiból ké-
szült kiállítás, mely már több
nagyvárosban aratott hatalmas
sikert.

� MAJOROS DÓRA

(M)érték – Világhírû magyar fo-
tográfusok címen került bemutatás-
ra a hazai fotográfia történetének ed-
digi talán legjelentõsebb kiállítása a
múlt évben. Az eredetileg a buda-
pesti Ernst Múzeumban létreho-
zott, az intézmény történetében
leglátogatottabb tárlat rekordszámú
látogatót vonzott valamennyi eddi-
gi helyszínen, a szervezõk Miskolcon
is hasonló sikerre számítanak.

Az öt nagy magyar mûvészt be-
mutató fotótörténeti kiállítás érde-
kes kísérlet, melyhez foghatóval még
nem találkozhatott a szakmai kö-
zönség és a látogatók sem. A 110
képbõl álló válogatás soha nem lá-
tott és jól ismert, hazánkban és kül-
földön készült darabokat egyaránt
tartalmaz. A Magyar Fotográfiai
Múzeum gyûjteményébõl létreho-
zott kiállítás sajátos koncepciója az
alkotók mûvészeti fejlõdésének pár-
huzamos bemutatása. A nagyon
különbözõ életutat bejárt, máskép-
pen alkotó, mégis sok szállal egy-
máshoz kapcsolódó mûvészek pá-
lyáját alkotásaikkal reprezentálva
követi végig a tárlat. Az idõben és
térben összekapcsolható mûveiket,
velük megtörtént eseményeket kro-
nologikus rendben, de tematikailag
elkülönítve jelenítik meg. Az egyes
évek történéseit bemutató fotók a

20. századi történelem keresztmet-
szetét adják, ugyanakkor egészen
hétköznapi eseményeket is meg-
örökítenek.

Az öt fotómûvész a fotográfia tör-
ténetének legnagyobb alakjai, olyan
nevek, akiket bárki a világon a leg-
jobbak között említ – kezdte meg
a tárlat bemutatását Bán András, a
Miskolci Galéria igazgatója. Álta-
luk vált autonóm mûvészetté a fo-
tográfia, forradalmasították a fény-
képezés technikáját és szemléle-
tét. Alkotásaik, világlátásuk miatt
a mai fotósok számára is mintát
adnak.

André Kertész Franciaországban
és Amerikában vált világhíressé,
Brassai a párizsi éjszakából merített
ihletet. A háborús riportfotóival is-
mertté vált Robert Capa a spanyol
polgárháborúban, a második világ-
háború harcterein és az indokínai
háborúban készítette haditudósí-
tásait. Moholy-Nagy László Német -
or szágban a Bauhaus egyik leg-

meghatározóbb alakjává vált. Martin
Munkácsi szintén Német országban
sportriporterként dolgozott, illetve
az Egyesült Államokban teremtet-
te meg a modern divatfotózás alap-
jait.

A kiállítás 2008. február 8-tól áp-
rilis 6-ig tekinthetõ meg hétfõ kivé-
telével mindennap 9 és 17 óra kö-
zött a Miskolci Galériában (Rákóczi
u. 2.). A galéria neves miskolci fotó-
sokat nyert meg, akik hétvégi szak-
mai tárlatvezetéseket tartanak a lá-
togatók számára. Ezek során min-
denki a maga szemszögébõl tech-
nikákról, látásmódokról, személyes
élményekrõl mesél majd az ér-
deklõdõk számára. A szombati tár-
latvezetések idõpontjáról késõbb
tájékoztatják a közönséget. A
Miskolci Múzeumpedagógiai Mû -
hely pedig a kiállításhoz kapcsolódva
négy alkalommal (február 9., 23.,
március 8., április 5.) szombat dél -
elõtti foglalkozásokat tart az iskolás
korosztály részére.

V. évfolyam 6. szám4 KULTÚRA

Ha egy Volvo közelébe jutunk, általában megragad min-
ket a skandináv márka – teljesen egyedi – varázsa.
Szembõl talán a legújabb XC70-esnek van a legegyedibb
Volvo-arca, az alsó mûanyag védõelemek, a kiemelt köd-
lámpák tekintélyt kölcsönöznek a számára, de a hosszú
karosszéria és a megemelt építés sem engedi eltûnni a
tömegben. A V70 típus egy kellemes, hatalmas, kényel-
mes kombi, az XC70 ugyanez egy kicsit terepesen.
Megemelték, kapott egy állandó összkerékhajtást és egy
valamivel masszívabb külsõt. Az XC70 kétféle motorral
kérhetõ, a 3,2-es benzines vagy a híres D5 között lehet
választani, mindkettõ tökéletesen elég. A menetteljesít-
ményeikre nem lehet panasz, aki sportkocsi-menettel-
jesítményekre vágyik, ne egy megemelt kombit válasszon.
Aki viszont kényelmes luxusautót szeretne, az még meg-
találhatja számítását, hiszen az XC70 nem nyersebb, mint
a sima V70. Persze kicsit feszesebb, de feláras Four-C
állítható keménységû futómû segítségével ezen is lehet
segíteni. 

Az új XC70 talán még jobb lett, kifinomultabb, tága-
sabb, jobban felszerelt, mint elõdje volt. A futómû ké-
nyelmes, de némi sportosságot is mutat, a biztonság pedig
igazán nem kérdés. Egy átlag Volvónál sokkal dinami-
kusabb a megjelenése, ugyanakkor ez az autó is elegánsan
szolid, mint a márka többi reprezentánsa. Gombokból van
gazdagon, elsõre nehéz eligazodni rajta, de kis tanulás
után már minden a helyén van.

Az autót nagyon jó vezetni, cseppet sem érezni rajta,
hogy a magassága, az összkerékhajtása vagy a méretei
miatt nehézkes lenne. Könnyedén lehet terelgetni, az ülé-
sek nagyon kényelmesek, a térkínálat megfelelõ, és a hifi
is jól szól. 

Az XC70-es motorterében egy régi ismerõst is üdvö-
zölhetnek a Volvo-rajongói, barátai. A D5-ös erõforrás rá-
adásul ezúttal egy hatos automata váltóval párosult.
Többször, több tesztben méltatott öthengeres dízel ter-
mészetesen most is tudása legjavát nyújtotta. A 185 lóerõ
és a 2000-es fordulatszámnál rendelkezésre álló 400 Nm-
nyi nyomaték fölényesen mozgatja a testes karosszéri-
át, alul sincs jelentõs homályzónája, s a pörgetést is tisz-
tességesen tûri. A futómû nyomát sem mutatja elõdje in-
gatagságának, már nemcsak az egyenesekben, hanem
végre a kanyarokban is gyors az XC70-es. 

Ráadásul a gázadást diszkrét, kellemes tónusú mor-
gás kíséri, ami nagy szó egy dízel esetében. Az automata
váltó gyakorlatilag észrevétlenül teszi a dolgát, ezért a kézi
üzemmódja fölösleges, használatát semmi nem indokolja.
A kormány, a pedálok, a fékek mûködése ideális az autó
teljesítményéhez mérten, a 7 literes átlagfogyasztás
pedig kifejezetten csekély. 

Akit pedig kifejezetten a belsõ esztétika érdekel: az új
XC70 kialakítása – a színösszeállítástól kezdve az anyag-
választáson, a kényelmen át, egészen az ergonómiáig
bezárólag – egyszerûen tökéletes. A fabetét utoljára a
Lancia Thesisben volt ennyire perfekt, nem giccses, nem
erõszakolt, önmagában szép. Ugyanígy nincs hiba a
mûszerfalban, modernek a digitális kijelzõket rejtõ kerek
mûszerek, szellemes és magától értetõdõ a sokgombos
középkonzol, s a bõr ülések kivitele sem lehetne precí-
zebb. 

Az XC70 D5-ös motorral már 11,6 milliótól elérhetõ.
Megtekinthetõ a Lukács-Autó Kft. – a Volvo hivatalos már-
kakereskedõje – telephelyén. (3533 Miskolc, Lorántffy Zs.
u. 36/A.)

VÁROSTÖRTÉNETI VETÉLKEDÕ 2008
1. forduló � 2008. február 9. � „Téli történetek”

1. Melyik fejedelmünk tartotta 1704. január 18. és március 15. között Miskolcon a fõhadiszállását?
a, II. Rákóczi György b, Thököly Imre c, II. Rákóczi Ferenc

2. Mi volt az 1950-es években a népkerti mûjégpálya helyén?
a, szabadtéri színpad b, uszoda c, ügetõ

3. Mikor szabadult fel városunk a német megszállás alól?
a, 1944. december 3–4. b, 1944. december 21–22. c, 1945. január 10–11.

4. A téli ruházat miskolci termékei közül kettõ igen nagyhírû volt. Melyek ezek?
a, harisnya és kucsma b, csizma és guba c, sál és bakancs

5. Ki volt és mikor született Déryné Széppataki Róza?
a, színésznõ, 1793. dec. 24. b, költõ, 1799. jan. 13. c, festõmûvész, 1801. jan. 3.

6. Mikor avatták fel a ma is álló miskolci városházát?
a, 1867. jan. 5. b, 1871. jan. 16. c, 1896. dec. 21.

7. Mivel foglalkozott a miskolci korcsolyások céhe?
a, korcsolya-élezéssel b, jégkorongoztak c, borszállítással

8. Mikor alapították „Miskolc Thjf. Város Jéggyárát”?
a, 1899 b, 1907 c, 1921

9. Melyik miskolci térre vezetett az egykori Tél utca?
a, a Búza térre b, az Erzsébet térre c, az Újgyõri fõtérre

10. Mi volt Piva Carlo specialitása?
a, erõleves b, kocsonya c, fagylalt

11. Hol van hazánk legnagyobb síparadicsoma?
a, Répáshuta b, Bánkút c, Mátraháza

12. Melyik intézményhez köthetõ a Téli Tárlat címû rendezvény?
a, Miskolci Nemzeti Színház b, Herman Ottó Múzeum c, Miskolci Galéria

13. Miféle jégkorszaki lelet került elõ 1900-ban, a MÁV miskolci fûtõházának bõvítésekor?
a, mamutagyar b, szakóca c, kovabánya

+1. Hogyan készül a forralt bor? (Egyedi, jellemzõen családi recepteket várunk!)

........................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................
Ajánlott irodalom: Dobrossy István: Miskolc írásban és képekben 1–10. kötet (Miskolc, 1994–2003.), Dobrossy István: Miskolc írás-
ban és képekben 1–2. (Miskolc, 2006), Dobrossy István–Fazekas Csaba: Miskolc város segédkönyve a város megismeréséhez álta-
lános és középiskolások részére (Miskolc, 2002), Dobrossy István–Somorjai Lehel: Az igazi Miskolc, (Miskolc, 2005)

Miskolc Megyei Jogú Város
Önkormányzata – a Miskolci
Kommunikációs Kht.-val közö-
sen várostörténeti vetélkedõt
hirdet általános iskolás diákok
részére Miskolc városában és
vonzáskörzetében lévõ telepü-
léseken.

A vetélkedõ elsõ fordulója tíz
héten át tart, a pályázati feladato-
kat lapunkban találhatják meg
hétrõl hétre. A pályázat célja, hogy
a diákok számot adjanak a me-
gyeszékhely történetének ismere-
tébõl. 

A pályázatra háromfõs csapatok
jelentkezhetnek, iskolánként ma-
ximum három csapatot lehet indí-
tani. A feladatsorokra adandó vá-
laszokat kérjük a MiNap minden-
kori megjelenését követõ 15 napon
belül beküldeni. Az utolsó kér-

déssor 2008. április 12-én jelenik
meg. A helyes válaszokat a MiNap-
ban folyamatosan közöljük, így a
diákok ellenõrizhetik teljesítmé-
nyüket.

A válaszokat a MiNap-ból kivá-
gott szelvénnyel együtt kérjük, jut-
tassák el a következõ címre:
Miskolci Kommunikációs Kht.,
3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9.

Kérjük továbbá, hogy a pályázó

tüntesse fel nevét, levelezési címét,
telefonszámát, iskolájának nevét,
címét és osztályának számát.

A nyertesek nevét a MiNap
május 10-i számában ismertetjük,
valamint személyre szólóan is ér-
tesítést küldünk. Az elsõ tíz csapat
a második fordulóban a Miskolc
Televízió által közvetített vetél-
kedõn mérheti össze tudását. A
nyertes elsõ három csapat diákjai
és felkészítõ tanárai nyolcnapos ba-
latoni üdülésen vehetnek részt.
Ezen kívül értékes mûszaki cikke-
ket nyerhetnek a versenyzõk: szá-
mítógépet, videokamerát, digitális
fényképezõgépet, DVD-lejátszót,
mp3/4 lejátszót, színes televíziót és
egyéb értékes ajándékokat.

A szervezõk nevében Fodor
Zoltán önkormányzati képviselõ és
Karosi Imre igazgató sok sikert kí-
vánnak a pályázó diákoknak!

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Várostörténeti vetélkedõ diákoknak

A Fazekas Gyermekkar tavaly
Japánba kapott meghívást, a ha-
mamatsui Nemzetközi Ifjúsági
Kórus fesz tiválon léphettek fel. A
kórust elkísérte a Miskolc Televízió
munkatársa, Kerényi László. Az
útról, a gyerekek szereplésérõl ké-
szült egy negyvenperces doku-
mentumfilm, amit a Miskolc
Televízió nézõi már láthattak. Ezt a
filmet most a 39. Magyar Filmszemle
az információs programjában,
mûsorra tûzte. A vetítésen ott volt
Szõnyi Erzsébet zeneszerzõ, zene-
pedagógus, aki értékes gondolatai -
val gazdagította a filmet. Eljött az el-

õadásra a japán nagykövetség elsõ
titkára, Hidero Takamizu úr, a kö-
vetség kulturális és sajtóosztá lyá nak

vezetõje. Képünkön Halmainé Új-
vári Mária kórusvezetõ (balról), a
vendégekkel.

Mérték és érték

VILÁGHÍRÛ FOTÓK KIÁLLÍTÁSA

Bán András, a Miskolci Galéria igazgatója tartott tárlatveze-
tést a megnyitón.

Japán élmények filmen

Volvo XC70

EGYEDI VARÁZS SKANDINÁVIÁBÓL



Német, görög, román és ma-
gyar diákok vettek részt a
Comenius-projekttalálkozón
Miskolcon. „Mi kell az élethez?”
a mostani projekt címe, ame-
lyen a tanulók közösen dolgoz-
nak. A program résztvevõi vá-
rosunkat is megismerhették.

� VARGA V.

A Comenius-projekt célja, hogy
ösztönözze a közoktatási intéz-
ményekben tanuló fiatalokat az
idegen nyelvek tanulására, és tá-
mogassa az elsajátított nyelv aktív
használatát. A különbözõ orszá-
gok fiataljai közösen dolgoznak
szaktárgyi témákon, kapcsolatba
lépnek egymással és megismerik
egymás eredményeit.

Remélhetôleg a diákok tovább -
viszik a megye és a fogadó Lévay
József Református Gimnázium jó
hírét. S ha még vissza is térnek
késõbb ide az életük során, akkor
már tényleg minden célt elértek
a programmal. 

Herta Hoffmann, németorszá-
gi tanár elmondta, ebbõl a
Comenius-projektbõl kinõtt egy
magyar–német iskolai kapcsolat is,

és április 13-án fognak magyar di-
ákok Németországba utazni.

A programok úgy zajlanak, hogy
a diákok a projektben résztvevõ
minden országba, minden isko-
lába elmennek a kísérõikkel együtt,

ahol a munkán kívül különbözõ
kulturális programokon vesznek
részt. Fontos dolog, hogy a diákok
megismerjék azt is, hogy a kü-
lönbözõ országokban hogyan ta-
nítanak és milyen a diákélet.

A „Bartók + Szlávok 2008”
Miskolci Nemzetközi Operafesz ti vál
elõkészítéseként népszerûsítõ ze-
netörténeti sorozat indul. A feszti-
válon felcsendülõ zenemûveket és

szerzõiket neves zenetudósok elõ -
adásaiból ismerhetik meg az ér-
deklõdõk a Miskolci Galéria Kondor-
termében. 

A Miskolci Operafesztivál Kht. által
szervezett sorozat elsõ elõadása –
Glinka és a nemzeti opera kiala-
kulása címmel – február 14-én, csü-
törtökön 17 órától lesz. Az elõadó:
Bócz Sándor zenetörténész. Az
elõ adások ingyenesek! Belépõ -
jegyek a Miskolci Nemzeti Színház
jegyirodájában igényelhetõk.

További elõadások: Az „ötök” és
Csajkovszkij, 2008. március 13. – 15
óra, Miskolci Galéria – Kondor-
terem. A cseh és lengyel nemzeti
opera, 2008. április 10. – 17 óra,
Miskolci Galéria – Kondor-terem. A
XX. századi orosz opera, 2008.
május 8. – 17 óra, Miskolci Galéria
– Kondor-terem.

A miskolci Pécsi Sándor Guruló
Színház a 2007/2008-as évadban
ünnepli 20. születésnapját. Ennek
ellenére a folyamatosan változó tár-
sulat már több mint 60 éve járja
az országot, hiszen többek között
Városi Amatõr Színház, BÁÉV
Színpad és Vasas Pódium néven

is szerepeltek. A társulatot Szép
László Déryné-díjas színjátszó-
rendezõ alapította és vezette több
mint 50 éven keresztül, akit Kriston
Ákos, majd Kriston Szabolcs kö-
vetett. A színház jelenlegi vezetõje
Kajati István. A társulat repertoár-
ján szerepel többek között a
Képzelt riport egy amerikai pop-
fesztiválról címû musical, a Mrozek
által írt Nyílt tengeren címû abszurd
dráma, Thomas Mann: Mario és a
varázsló címû drámája, A padlás
címû mesemusical, valamint
Molnár Ferenc: A Pál utcai fiúk
mûve és A vörös malom címû mu-
sical, mely utóbbit 2008. február 29-
én (pénteken) 19 órától láthatja a
közönség a Mûvészetek Házában.
A társulat ezzel a darabbal ünnepli
20. évfordulóját, melyre minden ér-
deklõdõt sok szeretettel várnak.

Széchenyi István emlékének idé-
zésében érdekes, hogy az utca-
név mellett kávéházat, majd
annak megszûnése után egy új
szállodát is elneveztek róla. A
mai 105. számú kétemeletes, fel-
tûnõen keskeny homlokzatú
épület olyan társasház, amely-
nek 43%-a önormányzati, 57%-a
pedig magántulajdon. Az épület
kezelõje a MIK Zrt., amely a
KLIMASZOL Kft.-nek, illetve
Gyimóthy Zsuzsannának adott
megbízást a homlokzat-felújítási
terv elkészítésére.

� DOBROSSY ISTVÁN

1902-ben a telek, s az azon álló
épület tulajdonosa (bizonyos Kellner
Jakab) azzal a kéréssel fordult a pol-
gármesterhez, hogy a mellékelt do-
kumentumok alapján szállodát és ká-
véházat építhessen. Az építkezés do-
kumentumai (alap- és homlokzati raj-
zok, portálkialakítás) a városi mér-
nöki hivatalból a levéltárba kerültek.
Így tudjuk, hogy a mindössze 6
méter széles utcafronti lehetõség
mellett a 103. számú szomszéd épü-
let dufartján át lehetett megközelí-
teni a 30 méter hosszú telken épült
szállodát. Az alaprajz szerint a föld-
szinten két szobából álló kávéház
létesült, s emögött négy szoba volt,
amelyet a szomszéd telek udvará-
ról lehetett megközelíteni. Az eme-
letre elsõ és hátsó lépcsõház veze-
tett, ahol a négy vendégszobához két
„szórakozó” nagyterem és egy bü-
fészoba tartozott.

A meglehetõsen furcsa szögben

álló építmény (északkeleti irányban
„eldõlt”, s homlokzatának nyugati
része több mint egy méterrel állt bel-
jebb, mint a keleti) építése pillana-
tától irritálta a helyi sajtót. Az
Ellenzék címû lap 1903-ban „Miskolci
különlegességek” cím alatt a követ-
kezõket írta: „Egymás után épülnek
az új házak, tetszés szerint igazítva
az utcza front-ját… Ott van a
Széchenyi utczán egymás mellett a
Bródy-féle ház és a Széchenyi ká-
véház. Egyiket pár évvel ezelõtt, a
másikat tavaly építették. A két ház
építése alkalmával a szabályozási
vonal ugyanaz volt és mégis a Bródy-
féle háznál csaknem három méter-
rel beljebb építették a Széchenyi ká-
véházat. Úgy látszik, hogy Miskolcz
város hatósága halálos ellensége az
egyenes vonalnak.”

A jellegzetes ferde homlokzatú ház
mégis megmaradt négy évtizeden

keresztül. Ekkor döntött a hatóság úgy,
hogy az épület keleti oldala kapjon
egy „elõhomlokzat”-ot, amely beil-
leszti a lakóházzá alakult építményt
az utcafront vonalába. Ezzel a fel-
falazással alakult ki a 103., a 105. és
a 107. számú épületek viszonylag egy
síkban lévõ homlokzata. Amit ma
látunk, s ahol a homlokzatfelújítást
meg kell oldani, a következõképpen
írható le.

Az épület mai homlokzata az
1940-es évek kényszer-átalakításának
eredménye, s ennek az idõperió-
dusnak az építészeti hangulatát vi-
seli magán. Az utcai homlokzata
lépcsõzetesen eltolt. A kettõs ten-
gely bal szélén, az egymás fölött el-
helyezkedõ két emeleten egy-egy há-
romszög alakú loggiát alakítottak ki.
Az épület bejárati kapuja egyenes
záródású, amelyre félköríves felül-
világító ablakot ültettek. A megemelt
és a tetõtérnél attikával záródó
homlokzatú baloldali mezõ mind-
két szinten négyszárnyú kettõs ab-
lakot kapott. Az ablakok fölött – a
harmadik szinten – íves záródású fal-
fülkét alakítottak ki.

Az udvari traktusban mindkét
függõfolyosón szép, kovácsolt remek
vasrácsok maradtak meg. Ezek mo-
tívuma ugyanolyan, mint a lépcsõház
korlátaié. Az udvari traktus földszinti
zónájában késõ szecessziós ablak-
tokok és szárnyak vannak, amelye-
ken érdekességként az eklektika
formavilágát idézõ plasztikus dí -
szek találhatók. (A kapubejárótól
balra a Carmen divatház mûködik,
fa-fém barna színû portál mögött.)
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Tisztelt olvasó! Ismeri Ön a Kocsonyafesztivál programjait? A fesztivál emb-
lémáit? Hatrészes keresztrejtvény-játékunkban programok, látványosságok nevét
rejtettük el! A megfejtéseket együtt, egy levelezõlapon legkésõbb 2008. feb-
ruár 28-a éjfélig juttassák el a Miskolci Kommunikációs Kht. címére: 3525
Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A helyes megfejtõk között könyveket sorsolunk ki.

HETI MÛSORA
2008. február 11–2008. február 17.

Ismeri Ön a Kocsonyafesztivál
programjait?

Február 11., hétfõ

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Stílus, élet-
módmagazin (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Miskolc Ma, hírmûsor 18.30
Kilátó, várospolitikai magazin 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.30 Tanuló régió
20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hír -
háló (Hálózat TV) 21.00 Breakheart-
szoros, amerikai film (Hálózat TV)
23.00 Képújság.

Február 12., kedd

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Helyszín,
bûnügyi magazin (Hálózat TV)
17.30 Képújság 17.55 Mûsoris -
mer te tés 18.00 Miskolc Ma, hír -
mûsor 18.30 Kilátó, várospolitikai
magazin 19.00 Miskolc Ma (ism.)
19.30 Sportpercek, a Miskolc TV
sportmûsora 20.00 Miskolc Ma
(ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat TV)
21.00 Bûnös város, amerikai film
(Hálózat TV) 23.00 Képújság.

Február 13., szerda

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Irány a munka
világa! A távmunka (Hálózat TV)
17.30 Képújság 17.55 Mûsoris -
mer te tés 18.00 Miskolc Ma, hírmû -
sor 18.30 Boltív, építészmagazin 13.
rész (ism.) 19.00 Miskolc Ma (ism.)
19.30 Elixír, életmódmagazin 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Az alagút, ame-
rikai film (Hálózat TV) 23.00
Képújság.

Február 14., csütörtök 

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 13:00 Miskolc város
rendkívüli közgyûlésének közvetí-
tése 17.00 Biztonsági zóna (Hálózat
TV) 17.30 Képújság 17.55 Mûsoris -
mer tetés 18.00 Miskolc Ma, hír mû -
sor 18.30 Oktatási magazin 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.25 Múltkor
(ism.) 19.45 Kedvenceink, az állat-
barátok magazinja 20.00Miskolc Ma
(ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat TV)
20.55 Ízelítõ, fõzõcske magazin
(Hálózat TV) 21.00 Eljátszott zálog,
amerikai film (Hálózat TV) 23.00
Képújság.

Február 15., péntek

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Brill20 ma-
gazin (Hálózat TV) 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00 Mis -
kolc Ma, hírmûsor 18.30 Gyöngy -
kagyló, magazinmûsor (ism.) 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.30 Múzsa, kul-
turális magazin 20.00 Miskolc Ma
(ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat TV)
20.55 Ízelítõ, fõzõcske magazin
(Hálózat TV) 21.00 Az igazság meg-
szállottja 1., amerikai film (Hálózat
TV) 23.00 Képújság.

Február 16., szombat

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
09.30 Képújság 17.00 Hétköznapi
mágiák (Hálózat TV) 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00 Mis -
kolc Ma, hírmûsor 18.30 Kilátó
(ism.) 19.00 Miskolc Ma (ism.)
19.30 Sportpercek (ism.) 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Házibuli Attilával
és vendégeivel – showmûsor
(Hálózat TV) 21.55 Ízelítõ, fõzõcske
mûsor (Hálózat TV) 22.00 Égetõ
borzalom, amerikai film (Hálózat TV)
23.00 Képújság.

Február 17., vasárnap

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
09.30 Képújság 15.00 MJJSE – FTC
jégkorong-mérkõzés 17.00 Bence-
show (Hálózat TV) 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00
Krónika, heti hírösszefoglaló ma-
gazin 18.30 Kilátó (ism.) 19.00
Krónika (ism.) 19.30 Múzsa (ism.)
20.00 Krónika (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Nõt keresek,
amerikai film (Hálózat TV) 23.00
Képújság.

A mûsorváltoztatás jogát
fenntartjuk!

Comenius-projekt

NYELVET TANULNAK,
VILÁGOT LÁTNAK

Mozimûsor
Kossuth-terem: február 14–20. között 16.30,

18.30, 20.30 órakor Kalandorok, magyar vígjáték
Hevesy Iván-terem: február 14–20. között, 17,

21 órakor Adjátok vissza a hegyeimet, magyar film,
19 órakor Balaton retró.

Mûvészetek Háza, Béke-terem: február 14–20.
között 16, 18 órakor P. S. I Love You, amerikai víg-
játék, 20 órakor Monsieur Ibrahim és a Korán virágai, francia–török
filmdráma.

Mûvészetek Háza, Uránia-terem: február 14–20. között 15.30,
17.45, 20 órakor Forró zápor, spanyol–angol filmdráma.

A MEGÚJULÓ BELVÁROS (81.)

Az egykori Széchenyi szálloda és kávéház

A minorita templomban a be-
tegek világnapja elõtt Kalna Zsolt
OFM Conv. tart háromnapos lel-
kigyakorlatot 8–10-e között az
este 6 órai szentmiséken. A Szent
Anna Kolping-házban a Kolping
Akadémia következõ elõadására
február 11-én, hétfõn este fél 7-
kor kerül sor, amikor P. Hess István
SJ számol be afrikai missziós él-
ményeirõl Ghána egy jezsuita
szemével címmel.

A Keresztény Értelmiségiek
Szövetsége miskolci csoportja feb-

ruár 14-én, csütörtökön rendezi
következõ találkozóját 5 órától a
mindszenti millenniumi teremben.
Az Arcok a szomszédból címû
mûsor vendégei: Sándor Frigyes
evangélikus esperes, dr. Veres
László, a Herman Ottó Múzeum
igazgatója és Fortuna László és ze-
nekara. Akik látták Jézus szenve-
dését címmel minden nagyböjti
vasárnap, az este fél 7 órai szent-
misén lelkigyakorlatos szentbe-
szédeket tart Czakó István kano-
nok a mindszenti templomban.

HARANG-HÍREK

Jon Bovi-
koncert

Jon Bovi-koncert lesz 2008. feb-
ruár 9-én, szombaton a Gárdonyi
Géza Mûvelõdési Házban. Ka pu -
nyitás 19 órakor, a koncert 20 óra-
kor kezdõdik. 

CSALAVÁRI CSALAVÉR
Vasárnap, február 10-én 10.30 órakor a nagysikerû Csalavári Csalavér

címû bábjáték felújítását tekinthetik meg a kicsik és szüleik a miskolci
Csodamalom Bábszínházban. 

Tisztújítás és beszámoló
A Társadalmi Egyesülések B.-A.-Z. Megyei Szövetsége február 23-

án 10 órakor éves beszámoló és tisztújító közgyûlést tart a II. Rákóczi
Ferenc Megyei Könyvtárban. Várják a tagszervezetek képviselõit!

HÚSZÉVES 
A GURULÓ SZÍNHÁZ 

„Bartók + Szlávok”
zenetörténeti sorozat
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MI MEGÉDESÍTJÜK
A SZERELMESEK ÜNNEPÉT!

MISKOLC, SZÉCHENYI ÚT 81. (Az udvarban!)

2008. február 4–14. közötti vásárlóink, és mindazok,
akik ezt a hirdetést személyesen leadják üzletünkben,

Valentin-nap alkalmából egy csokiszökôkutat nyerhetnek.

Sorsolás: 2008. február 14-én, 17 órakor.

Lakberendezés, babakocsik, játékok,
sportszerek, mûszaki cikkek,
számítástechnikai kiegészítôk
és még sok más érdekesség.

� Óriási kedvezmények
� Akciós árak
� Kiváló minôségû

termékek

Az emberiség története során sokan, sokat áldozva kutatták,
próbálták megismerni a jövõt. Minderre most a borsodi megyeszékhe-
lyen nyílik lehetõsége az autózás hódolóinak, hiszen az Audi jelmondata
új modelljének kapcsán nem más, mint: „Ismerd meg a jövõt”.

Az idén is megrendezi a
Miskolci EAFC asztalitenisz-
szakosztálya a MEAFC-kupáért
folyó küzdelmeket.

A klub immáron tizenöt esz-
tendõs múltra visszatekintõ ván-
dorkupa sorozata nagy nép -
szerûségnek örvend, nem csak
Borsodban, hanem Hevesben,
Nógrádban is. Jelzi ezt, hogy az

elmúlt években mindig neveztek
megyén kívüli szakosztályok
képviselõi is.

Bizonyára így lesz ez most is,
ugyanis a MEAFC ezúttal február
16-án, szombaton 8 órától bonyo -
lítja le a versenyt. A vetélkedés-
ben amatõrök, városi és megyei
bajnokságban játszó csapatok tag-
jai vehetnek részt, de nincsenek
kizárva az NB III-as férfi csapat-
bajnokságban szereplõ asztali -
teniszezõk sem. Sõt: rajthoz áll-
hatnak az NB I-es nõi sportolók
is! Holdi László szakosztályvezetõ
érdeklõdésünkre elmondta, hogy

az idén a férfi egyéni és párost,
a nõi egyénit és párost, a vegyes
párost, az ifjúsági fiú egyénit, az
ifjúsági leány egyénit rendezik
meg, de lesz egy férfi vigaszdíj is,
ebben a számban a nõi sportolók
is részt vehetnek. Minden számot
egyenes kieséses rendszerben
bonyolítanak le. Az érdeklõdõk
február 15-ig írásban nevezhetnek
a következõ címen: Holdi László,
3529 Miskolc, Vasvári Pál utca 17.
Nevezésre a helyszínen is lesz
mód, ezt a verseny napján fél ki-
lencig tehetik meg az indulni
szándékozók.

Igazán sokat ígérõ pozícióból
vághatott neki február 3-án a
tavaszi folytatásnak a Gold
Color-Miskolci Vénusz elsõ
osztályú nõi futsal csapata: az
alakulat harmadik volt a táb-
lázaton, hátránya azonban
mindössze három pont a lis-
tavezetõvel szemben. Külön
öröm még, hogy a góllövõlista
élén is miskolci játékos áll, a
tizennyolc esztendõs Csepregi
Gabriella 21 gólnál tart!

� DOROS LÁSZLÓ

Az együttes 2006 nyarán ala-
kult – tudtuk meg Juhász Viktor
(fotónkon) csapatvezetõtõl, aki
azt is elmondta, hogy elsõsorban
a korábbi MVSC keretét alkotó,
nagypályán szereplõ játékosokkal
hívták életre a futsalgárdát.

– A nagypályás részvétel kiful-
ladt, és nem volt olyan lehetõség
Miskolcon, ahol a lányok rend-
szeresen sportolhattak volna.
Kovács Aliz játékos-edzõben és
bennem vetõdött fel a gondolat,
hogy össze kellene hozni egy fut-
salcsapatot. A többiek is partne-
rek voltak, rábólintottak és az ala-
kulás óta szorgalmasan látogatják
az edzéseket. A 2006–2007-es
bajnokságba neveztünk be elõ ször,
s a hatodik helyet szereztük meg.
A jelenlegi pontvadászatban har-
madik helyen teleltünk, de az óvá-
sok, büntetések miatt még elõrébb
is kerülhetünk, várhatóan csak
egyetlen pont lesz a hátrányunk
az elsõvel szemben – újságolta
Juhász Viktor.

– Hány fõs kerettel dolgoznak,
foglalkoztatnak-e edzõket?

– A felnõtt csapatnak
12 iga zolt játékosa van, az
utánpótlás korosztályban
15-20 gyerek kergeti a
labdát. Ko vács Aliz edzõn
kívül Kozák Attila erõn-
léti edzõként dolgozik a
csapattal, s munkájának köszön-
hetõ, hogy a bajnokságban részt
vevõ tíz együttes közül a mi já-
tékosaink vannak a legjobb kon-
dícióban. Az utánpótlásnál Páz -
mándi Péter te vé kenykedik, Bá -
rány Roland gyúró ként segít ben-
nünket. Folya matosan fej lõdik a
csapat, nem véletlen, hogy az él-
bolyban helyezkedünk el. A fel-
nõttek hetente négy, az után-
pótlás két edzésen vesz részt.
Több tornaterembe járunk,
ugyanis Mis kolcon nagyon nehéz
megfelelõ létesítményt találni.
Bajnoki mérkõzéseink döntõ ré-
szét a Miskolc Városi Szabad idõ -
köz pont ban játsszuk, errõl meg-
állapodtunk az intézmény ve ze -
tésével.

– Az õsszel hét mérkõzést nyer-
tek, kettõt veszítettek, nagyon
szoros az élboly. Milyen céllal
vágtak neki a bajnokságnak?

– A bizonyítvány még szebb is
lehetne, de az utolsó õszi for-
dulóban egyszerre túl sokan fog-
tak ki rossz napot és ez váratlan
hazai vereséget eredményezett.
Az eredeti elképzelésünk az
volt, hogy kerüljünk be az elsõ
négy közé. A jól sikerült elsõ fél
év után azonban az sem lenne
meglepõ, ha megnyernénk a
bajnokságot!

– Kikre támaszkodik az együt-
tes, kik a támogatók, mennyi

pénzbõl gazdálkodnak
évente?

– A költségeket há -
rom forrásból teremtjük
elõ. Névadó szponzo-
runk a Gold Color Bt.,
segít bennünket a Pla -

tán Kaszinó, valamint a TAX-
SZAKI Könyvelõ Bt., amelynek
én is tagja vagyok. Kaptunk az
önkormányzattól is, a Mecénás
Alapból támogatást. Leg szük -
ségesebb kiadásainkat fedezni
tudjuk, évente kétmillió forint je-
lenti a büdzsénket. Teljesen pu-
ritán módon játszunk, az egye-
sületnél senki nem kap fizetést,
költségtérítést, amatõr alapon
mûködünk. Szerelés, utazás,
terem bérlet – ezek a tételek vi-
szik el a pénzt.

Megtudtuk még, hogy Mis -
kolcon egyre népszerûbbé válik
a futsal, a hazai találkozóikat 150-
200 nézõ elõtt játsszák. A csa-
pat átlagéletkora igen alacsony, 16
és 25 év közötti labdarúgók ker-
getik a labdát. Erõsségük a jó
erõnlét, s az összeszokottság.
Mindezt február 3-án nem sike-
rült teljes mértékben igazolni,
ugyanis 4–2-es elsõ félidei ve-
zetés után hazai környezetben
6–5-ös vereséget szenvedtek a
Vesta-CityLine csapatától a Zrínyi
Ilona Gimnázium tornacsarno-
kában.

Eséllyel pályáznak a bajnoki elsõségre

DOBOGÓN TELELT A VÉNUSZ
A MEAFC-kupáért játszanak

AUDI A4: A JÖVÕ

Ezt megtenni pedig a kapuit fél éve meg-
nyitó Terra Autó Kft. Audi- márkaképvisele tében
lehet, ahová megérkezett a négykarikás autómár-
ka legújabb zászlóshajója, a 21. századi fe-
jlesztéseket tartalmazó, új külsõvel, megnövelt
belsõ térrel, extra biztonsági rendszerrel felsz-
erelt Audi A4-es.

Nagyszabású rendezvényen, látványos keretek között mutatkozott be az autó
Miskolcon január 31-én a Terra Autó Kft. miskolci szalonjában. Sze keresné Gotthardt
Zsuzsanna értékesítési igazgató köszöntõje után Kósa Bertalan ügyvezetõ mu-
tatta be az új A típus néhány kiemelkedõ erényét. A nagyszámú közönség elõbb
látványos táncos produkcióban gyönyörködhetett, majd az autószalon emeleti
galériájában egy festménykiállítást is megtekinthetett. Az izgalmakról tombo-
lasorsolás is gondoskodott, melyen többek között egy hétvégét lehetett nyerni
az új Audi A4-el. A gazdagon terített svédasztal finomságai után pedig be is
lehetett ülni a gyönyörû autóba, amibe sokan beleszerettek elsõ látásra. 

Terra Autó Kft. 3534 Miskolc, Lorántffy Zs. u. 30/a.
Tel.: 46/530-046. www.terraauto.hu

Február 10-én, vasárnap délután
minden bizonnyal benépesül majd
a Miskolc Városi Szabad idõközpont
nézõtere, hiszen nagy érdeklõdést
kiváltó eseményre kerül sor. Ekkor
rendezik meg ugyanis a Focifarsang
2008 elnevezésû teremtorna mér -
kõzéseit.

A vetélkedés 13 órakor kezdõdik,
és azért ígérkezik különösen izgal-
masnak, mert több korosztály kép-
viselõi lépnek a küzdõtérre. Az
utánpótlást a DVTK Borsodi, a Bõcs
KSC, valamint a Kazincbarcikai SC
képviseli. Az öregfiúk mezõnyében
ott lesz a DVTK, s az egykori diósgyõri
játékosok ezúttal a Kassa, illetve a
Budapest Honvéd ellen mutathatják
meg: tudásuk nem kopott. A prog-
ramban szerepelnek nõi mérkõzé-
sek is, a három résztvevõ: Miskolci
Vénusz, Holcim SC, Univerzum.

FOCI-
FARSANG

Kósa Bertalan és
Gulyásné Sinka Erika
tulajdonosok.

A MIK Miskolci Ingatlangazdálkodó Zrt. 
megvételre keres 1000-2000 m2 alapterületû, 

vázas szerkezetû, lakófunkcióra alkalmas épületet, 
melyhez legalább 1000 m2 saját terület tartozik. Az ingatlan rendezési
terv szerinti övezeti besorolása „lakó”, illetve „településközpont vegyes”
megnevezésû legyen

Ajánlataikat írásban, 2008. február 18-ig 
a MIK Zrt. Városfejlesztési Igazgatóság, 

3530 Miskolc, Hunyadi u. 19. sz. címre szíveskedjen küldeni. 

Felvilágosítást a 46/516-250 telefonszámon Fekete Gyuláné ad.

COMPUTER PLANET SZÁMÍTÁSTECHNIKAI SZAKÜZLET ÉS SZERVIZ
Miskolc, Szinvapark I. emelet

KIHAGYHATATLAN 
AJÁNLATOK!

február 9-tól február 22-ig
AKCIÓS KOMPLETT

KONFIGURÁCIÓ!!!

Vásárolja MA a HOLNAP technikáját a TEGNAP árain.
Az árak a 20% áfát tartalmazzák. Amíg a készlet tart, raktárról.

www.computerplanet.hu

ASROCK AM2NF6G
ALAPLAP, AMD Sempron+
AM2 PROCESSZOR, 512 MB DDR2 667 MHz

MEMÓRIA, 160 GB MAXTOR SATA HDD, LG H55N DVD-RW +/- DL ÍRÓ,
Geforce 7200 GS 128 MB PCIE, HÁZ, BILLENTYÛ, EGÉR, HANGFAL, 19" TFT
LCD MONITOR, (3 ÉV GARANCIA)

99 990 Ft
(Az ár már tartalmazza a 20%-os áfát)
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A Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Pedagógiai Szakmai, Szakszolgálati
és Közművelődési Intézet 2006 márciusában kezdte el a HEFOP 3.1.4
pályázat keretében elnyert támogatásból a „Készséggel szolgál(tat)unk”
című projektjének megvalósítását.

A projekt célja – a megyei fejlesztési tervben megfogalmazottakkal össz-
hangban, a megyei sajátosságokat figyelembe véve – a kompetencia alapú
oktatás elterjesztése volt. A program keretében pedagógus-továbbképzé-
sek szervezésére, lebonyolítására, hálózatépítésre, az oktatást segítő, kor-
szerű eszköz és segédanyag beszerzésére került sor közel nyolcvanmillió
forint értékben.

A továbbiakban nézzük konkrét tevékenységeinket, eredményeinket.
A pedagógus-továbbképzésekben 80 közoktatási intézmény (óvoda, ál-

talános és középiskola) 400 pedagógusa vett részt.
A pedagógus-továbbképzések lebonyolítása során intézetünk együtt-

működött a SuliNova – jelenleg Educatio – Kht.-val, mint a 
� kompetencia alapú oktatási programcsomagok 
� óvodai programcsomag,
� szövegértés-szövegalkotás az 1–4 évfolyamon,
� szövegértés-szövegalkotás kereszttantervi programcsomag (B)

5–12. évfolyam számára,
� matematikai kereszttantervi programcsomag (B) 3–12. évfolyam

számára és a
� Sulinet Digitális Tudás Bázis keretrendszerének, adatbázisának ke-

zelése és felhasználása a tanítás-tanulás folyamatában
című képzések alapítójával.
A felsorolt képzéseken – a programban résztvevő pedagógusok intéz-

ményeik típusától függően – kötelezően vettek részt 2 x 30 órás képzé-
sen  (Kompetencia alapú oktatási programcsomagok, SDT, Projektme nedzs -
ment és a Vezetői készségek fejlesztése című), és választhattak még egy
vagy két 30 órás, intézetünk által kínált programot, mint a

� Kooperatív tanulás,
� Az egyéni tanulási stratégiák fejlesztése,
� Beilleszkedési problémák, magatartási zavarok az óvodás és kis-

iskolás korban,
� A szociális készségek fejlesztése az óvodában és az általános is-

kola 1–4. évfolyamán,
� Számítógép-kezelői alapismeretek.

Azok a pedagógusok, akik sikeresen teljesítették a képzések követel-
ményeit, tanúsítványt kaptak.

A pályázat része az implementáció és a hálózatépítés. Ennek során 8
bázisintézmény vállalta, hogy bekapcsolódik a kompetencia alapú oktatás
elterjesztésébe és segíti a megye többi intézményének munkáját is.

A projekt keretében eszközbeszerzésre is sor került. Mobil interaktív táb-
lával, projektorral, laptoppal segítettük a képzéseket, illetve a bázisintéz-
mények munkáját. A projekt záróakkordjaként valamennyi képzésben részt
vevő intézménynek oktatási segédanyagokat, eszközöket (szakirodalom,
sokszorosításához szükséges eszközök) juttatunk el a program fenntart-
hatóságának biztosítására.

Összességében a vállalt feladatokat teljesítettük. Ezt bizonyították mu-
tatószámaink. Véleményünk szerint – és a hallgatói visszajelzések alap-
ján – sikeresnek mondhatjuk az elvégzett munkát. Az eredmények fenn-
tarthatóságának biztosítéka pedig a 8 bázisintézmény – intézetünkkel part-
neri együttműködésben – végzendő szakmai munkája, valamint – a pro-
jekt lebonyolítása során megszerzett indítási engedélyek alapján – ezen a
területen a pedagógus-továbbképzések folytatása lesz.

A projekt zárórendezvényét 2008 februárjában tartjuk. Végleges befeje-
zése pedig 2008. március 1-jén lesz.

Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei 
Szakmai, Szakszolgálati és Közművelődési Intézet

„Készséggel szolgál(tat)unk”

EGY SIKERES EU-S PÁLYÁZAT 
EREDMÉNYEI, TAPASZTALATAI

Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Pedagógiai Szakmai, Szakszolgálati és Közmûvelôdési Intézet

3527 Miskolc, Selyemrét u. 1. Telefon: 46/530-110, fax: 46/530-117
E-mail: mpiborsod@server.borsod-ped.sulinet.hu, server.borsod-ped.sulinet.hu

LEGYEN ÜZLETEINK VÁSÁRLÓJA

A HÉT MINDEN NAPJÁN!

RENDKÍVÜLI HÉTVÉGI AKCIÓ

FEBRUÁR 7-TÕL FEBRUÁR 10-IG!

AKCIÓ!
10 ÉVESEK LETTÜNK!

w
w

w.vilaglatoutazas.hu

RÖVIDESEN MEGJELENIK 2008. ÉVI KATALÓGUSUNK!
Ízelítőként first minute ajánlatunk: SPANYOLORSZÁGI NYARALÁS
Costa Brava-n 11 nap/8 éj. Május 21–31. és június 06–16.
autóbusszal, félpanzióval  65 900 Ft/fő helyett 49 900 Ft/fő
Egyéb akciós ajánlatunk: OLASZ KISKÖRÚT
(Firenze, Róma, Nápoly) március 14–21. 8 nap/5 éj
Miskolcról autóbusszal, félpanzióval 79 900 Ft/fő
10 ÉVES SZAKMAI TAPASZTALATTAL VÁRJUK AZ ÉRDEKLŐDŐKET IRODÁNKBAN.

a Miskolc Plazában

Vásároljon szórakozva a város szívében

Valentin-napon is!

2008. február 14-én, csütörtökön kerül megrendezésre.

VALENTIN-
NAP

Színpadi mûsor:
16:30 Menyhért Tánciskola

bemutatója
17:00 Sztárvendégünk,

Márk fellépése
17:30 Fortuna Divatstúdió

divatbemutatója

MINNA TEJFÖL 18% 175 G 89 FT
Egységár: 508,57 Ft/kg

MINNA TRAPPISTA SAJT 1 KG 1399 FT
SAJÓ LÁNGOLT KOLBÁSZ 1 KG 759 FT
PULYKANYAK 1 KG 359 FT
BONUX MOSÓPOR 1,7 KG, 2 KG, 
FOLYÉKONY 1,5 L 899 FT

Egységár: 528,82 Ft/kg, 449,50 Ft/kg, 599,33 Ft/l

SERTÉSHÚST ÉRTÉKESÍTÕ ÜZLETEINKBEN

REKLÁMÁRON KAPHATÓ:
SERTÉSLAPOCKA 1 KG 759 FT
SERTÉSCOMB 1 KG 899 FT



Nagy érdeklõdés kíséri az au-
tista gyermekek szüleinek
szervezett programsorozatot a
Borsod-Abaúj-Zemplén
Megyei Pedagógiai Intézetben
január óta. Az elméleti és gya-
korlati ismereteket egyaránt
nyújtó elõadások megtartását
a Fogyatékosok Esélye
Közalapítvány támogatása
tette lehetõvé.

� MAJOROS D.

Az intézet egyedülálló kezde-
ményezése tíz elõadásból áll, me-
lyek témakörét a helyi igények-
hez igazodva állították össze a
munkatársak. Minden alkalommal
fórumot biztosítanak a résztvevõk
felmerülõ kérdéseinek megvála-
szolására is.

Csütörtökön dr. Gy. Stefanik
Krisztina, az Autizmus Alapítvány
vezetõ pszichológusának „Sok szí -
nû ség és egyöntetûség” címû

prezentációját hallgatták meg a
nagy számban összegyûlt ér-
deklõdõk. Nagyon sokat nyújtott
a szülõk és az autista gyerme -
kekkel foglalkozó szakemberek
részére is az elõadás, mely átte-
kintette az autizmus jeleit, is-
mérveit, okait és a kezelési mó-
dokat egyaránt.

Stefanik Krisztina elmondta,
hogy az autizmus az emberiség-
gel egyidõs, de csak 60 évvel
ezelõtt önálló kórképként meg-
fogalmazott betegség, fejlõdési
zavar, mely jellemzõen veleszüle-
tett és egész életen át tart. A di-
agnózis felállításához a szakem-
berek három területet vizsgálnak
egyszerre: a társas viselkedés, a
kommunikáció és a viselkedés
szervezése kérdését. Vannak jel-
legzetességei a betegségnek, me-
lyek széles skálán helyezkednek
el – a teljes visszahúzódástól a sok,
de helytelen kezdeményezésig, a
nyelv rossz használatától vagy ér-
tésétõl a gyakori ismételgetésen
át a furcsán használt gesztusokig,
míg a szabadidõs tevékenységet
jellemezheti leszûkült érdeklõdés
vagy a kényszeres viselkedés –
azonban nincs egyetlen olyan
tünet, mely alapján kizárható
vagy biztosan diagnosztizálható a
betegség. Ezért nagy a szerepe a
gyermekkel foglalkozó pszicholó-
gusnak és a standardizált eljárás-
nak, mely során szülõi interjúk-
ból és a különbözõ életkorokból,
kortársközösségbõl is szereznek in-
formációkat a diagnózis felállítá-
sához.

A betegségre jellemzõ, hogy je-
lentõsen változik az életkor elõ -

rehaladtával – hangsúlyozta a
szakember – és nagy befolyása van
a terápiának, még felnõttkorban
is: nincs fejleszthetetlen beteg. Az
autizmus egyébként a népesség
fél százalékát érinti (és nagyobb
arányú, nagyjából négyszer annyi
a fiúk megbetegedése, mint a lá-
nyoké). Az elõadó kiemelte, hogy
az autizmus biológiailag megha-
tározott, a gének bizonyos agyi te-
rületek mûködését érintõ hatása
eredményezi, ezért a szülõknek
soha nem szabad magukat hi-
báztatni – azonban a környezet
meghatározó a terápia során,
ezért a kiegyensúlyozott család
megteremtésével a gyógyulási
esélyekre, az enyhébb kórképre
nagy a befolyásuk.

A betegség okainak kutatása
során felmerült egy olyan kérdés,
mely széles körben el is terjedt a
szülõk között: az oltások – a 15
hónapos korban beadott MMR, il-
letve a valamennyi oltóanyagban
megtalálható higany – okozhatja-

e a betegséget? Az eredmények
megnyugtatóak, a több éven át
végzett kísérletek semmiféle ösz-
szefüggést nem tártak fel, így nyu-
godt szívvel adathatjuk be az ol-
tásokat gyermekeinknek.

Stefanik Krisztina beszélt az in-
tegrált oktatás jövõbeni megva-
lósulásához fûzött reményeirõl; az
érintett gyerekek számára az
lenne a leghasznosabb, ha normál
iskolákban tanulhatnának, erre
szakosodott asszisztensek segít-
ségével. Végezetül a különbözõ
terápiás módszerek lényegébe
nyújtott betekintést, melyek leg-
fontosabb ismérveként azt emel-
te ki, hogy mindig többféle gya-
korlatot kell alkalmazni, a gyermek
sajátosságaihoz igazodva, és tá-
maszkodni kell a családra, a
szülõk bevonására. Fontos, hogy
az érzelmileg biztonságos kör-
nyezet létrehozásával a terápia
során az önálló, sikeres ember él-
ményét tudják nyújtani a bete-
gek számára.
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Szülõklub

SEGÍTSÉG AUTISTA GYERMEKEK SZÜLEINEK

Egy kedves olvasónk bõrgom-
bás macskája sajnálatos
módon megfertõzte kisgyer-
mekét. Az õ kérésére mai cik-
künkben áttekintjük a macs-
kákról emberekre terjedõ
fertõzõ bõrbetegségeket.

� DR. PUSKÁS GÁBOR

A legkönnyebben átterjedõ be-
tegség valóban a gombás fertõzés,
a dermatofitózis, amit leggyak-
rabban a Microsporum canis nevû
kórokozó idéz elõ. Sok macska tü-
netmentes hordozója lehet a gom-
bának, így az alapvetõ higiéniá-
ra mindenképp oda kell figyel-
nünk. Egy jól körülírt ovális folt-
ban mutatkozó szõrhullás, viszketõ
elváltozások a fejen és a lábvé-
geken mind-mind erre a beteg-
ségre utalnak. Már egy fokozot-
tabb szõrhullás, bõrpír és vaka-
rózás is felkeltheti a gyanúnkat.
Gyermekeken leggyakrabban a
fejtetõn, az arcon, a nyak bõrén
jelenik meg a jellegzetes „kokár-
daszerû” vörös színû elváltozás,
mely gyakran ijesztõ méreteket
ölthet. A fertõzõdés közvetlen
érintkezéssel, vagy különbözõ ra-
gályfogó tárgyak segítségével ter-
jedhet. Macskák részére a meg-
betegedés ellen vakcina is ren-
delkezésre áll, így célszerû minél
hamarabb felkeresni állatorvo-
sunkat.

Másik lényeges csoport a külsõ
élõsködõkkel való fertõzõdés. A
macska különbözõ rühatkái és
vándorlóatkája általában közvet-
len módon, simogatással terjed-

hetnek át az emberre. A macs-
kabolha is hasonló módon okoz-
hat problémát. Tudnunk kell, hogy
a bolhák a lakásban (padlószõ -
nyeg, fotel, ágy) vígan élnek, tehát
fertõzõdés esetén itt is alapos ta-
karítást, fertõtlenítést kell végez-
nünk. Nem lehet eléggé hangsú-
lyozni a külsõ élõsködõk és a fér-
gek elleni kezelések rendszeres be-
tartását úgy a macskáknál, mint
kutyáknál. A macskabolha mind-
ezek mellett még egy Bartonella
henselae nevû kórokozót is hor-
dozhat, ami emberekben az úgy-
nevezett macskakarmolási be-
tegséget okozza. Ez leggyakrabban
a karmolás helyén kialakuló duz-
zanattal indul, majd a nyirokér-
rendszert, májat, lépet és im-
munrendszert is megtámadva sú-
lyos betegséggé fejlõdhet, ha a ke-
zelés nem történik meg idõben.
Mivel egyre szorosabbá válik ked-
venceinkkel a fizikai kontaktu-
sunk, egyre többször fertõzõd-
hetünk meg, ha nem tartunk
kellõ higiéniás rendet állatainknál
és környezetükben.

Kedvenceink

VESZÉLYES-E 
A BÕRBETEG MACSKA?

A magyar kultúra napján az
oktatási miniszter két miskolci
pedagógus – Fodorné Kiss
Judit és Seregh János – mun-
káját is Arany Katedra
Emlékplakettel jutalmazta. Az
elismerés azoknak az óvodai,
általános iskolai, szakiskolai
és középiskolai oktatási-neve-
lési intézményekben dolgozó
pedagógusoknak adományoz-
ható, akik hosszú idõn át kie-
melkedõ munkát végeztek a
gyermekek oktatása-nevelése
érdekében.

� SZEPESI S. 

Fodorné Kiss Judit (fotónkon)
1975-ben végzett a Nyíregyházi
Tanárképzõ Fõiskolán, azóta gya-
korlatilag megszakítás nélkül oktat
ugyanabban az intézményben
Miskolcon: a mai II. Rákóczi
Ferenc Általános és Magyar–Né -

met Két Tanítási Nyelvû Iskolában,
kémiát és matematikát. Mint
mondja, soha nem bánta meg,
hogy ezt a pályát választotta, bár
egyre nagyobbak a kihívások, ne-
hezebbek a körülmények. A gaz-
dasági-társadalmi változások az
oktatást is érintették, mások a gye-
rekek is, mint pl. húsz évvel
ezelõtt. – A jók most nagyon jók,
a rosszak pedig nagyon rosszak,
a középszerûek eltûnni látszanak
– foglalta össze röviden Kiss Judit
a véleményét, azt is elmondva:
megítélése szerint helytelen, és
sem a pedagógusok, sem a jobb
képességû gyerekek dolgát nem
könnyíti meg, hogy a jelenlegi ok-
tatási rendszert teljes egészében
a gyengébbek felzárkóztatásához
akarják igazítani. A pedagógus sze-
rint ma nagyon sok iskolásnál hi-
ányzik az az odafigyelõ, gondos-
kodó családi háttér, amely pedig
elengedhetetlenül szükséges lenne
a gyermek szükséges fejlõdéséhez.
A szülõk nagyon sok mindent rá
szeretnének bízni a tanintézmé-
nyekre, emellett központilag egyre
jobban háttérbe szorulnak a ha-
gyományos alaptantárgyak, a gye-
rekek sok esetben még a szó klasz-
szikus értelmében vett alap mû -
veltséggel sem rendelkeznek.
Mindezek következtében fokozott
felelõsség hárul az iskolára, a pe-
dagógusokra, s mindez olyan kö-
rülmények között, amikor a ha-
gyományos tanár-diák viszony is

átértékelõdött. Sokkal nehezebb,
és egészen más képességeket igé-
nyel fegyelmet tartani, mint régen,
nemegyszer pedig a szülõkkel is
meggyûlik a baja a tanároknak.
– Nagyon sok türelemre van szük-
sége annak, aki ma ezt a pályát
választja – hangsúlyozta Kiss Judit.
– Szeretnie kell a gyerekeket, s
mindig át kell éreznie ennek a hi-
vatásnak a szépségét, felelõsségét.
Még akkor is, ha ennek a „visz-
szaigazolása” nem mindig jön
azonnal, vagy úgy, ahogyan sze-
retné. 

Seregh János (fotónkon) zene-
tanár, karnagy 1937-ben született
Mezõkövesden, 1954–57 között
Miskolcon végzett zenemûvé-
szeti tanulmányokat, 1962-ben
szerzett diplomát a Zene aka dé -
mián. Ezt követõen visszahívták
Miskolcra, napjainkig a Bartók
Béla Zenemûvészeti Szakkö zép -
is kola oktatója, 1966–78 között az
intézmény igazgatója volt. A ze-
nemûvészeti szakközépiskola
szakmai célkitûzései ekkor, a ‘60-
as évek közepén országos, köz-
ponti elképzelés alapján sokban
változtak, a közismereti képzés
is az intézmény hatáskörébe ke-
rült. – A középfokú zenészkép-
zés olyan szakmai állomás lett,
ahol a megszerzett tudásnak biz-
tosítania kellett a szakirányú to-
vábbtanulás lehetõségét. S a meg-
növekedett szakmai igényeknek
megfelelõ oktatási folyamathoz al-
kalmazkodva kellett kialakítani,
mûködtetni az iskolán belül a
közismereti képzést, mindez ak-
koriban komoly kihívást jelentett
– emlékezik vissza Seregh János.
Az õ nevéhez fûzõdik a Miskolci

Egyetem Zenemûvészeti Inté ze -
tében a fúvós-karnagyképzés
meghonosítása, a blockflõte- és a
népzeneoktatás hangsúlyossá té-
tele. – A fiatalok nagyon sokszor
nem tudnak magyarul gondol-
kodni, magyarul beszélni – mond-
ja ez utóbbival kapcsolatban. – A
népzene ritmikája, hangulata,
mítosza és gondolatvilága vezet-
heti vissza õket azokhoz a gyö-
kerekhez, amelyre késõbb építe-
ni lehet. A zenepedagógus arról
is szól: az évtizedek során egyre
jobban változott a hallgatók ösz-
szetétele is, hosszú idõre eltûnt
az a fajta polgári háttér, nevelte-
tés, amely egyfajta ízlésvilágot is
tükrözött. – Manapság sokféle
inger éri a fiatalokat. Bátran ki kell
mondani, hogy – amiként a
mûvészet más területein is jelen
van a giccs, úgy zenei szemét is
létezik – hangoztatta Seregh
János. – Ebben nem szabad meg-
alkudni, a zenemûvészeti kép-
zésnek olyan iránymutatónak kell
lennie, amely – a zenei tudáson
túl – ízlésben, magatartásban is
visszatükrö zõ dik.

ARANY KATEDRA EMLÉKPLAKETT

Miskolci pedagógusok az oktatásról

Az Európai Gyógyszerügyi
Hatóság (EMEA) elõzetesen
Gardasillal beoltott nõk halál -
esetérõl, köztük két, európai
uniós országból származó fia-
tal nõ hirtelen és váratlan ha-
láláról értesült. 

A Gardasil a humán papillo-
mavírus (HPV) 6-os, 11-es, 16-os
és 18-as típusa által elõidézett
méhnyakrák és más betegségek
megelõzésére kifejlesztett vakci-
na, melynek alkalmazását az
Európai Unióban jóváhagyták. A
becslések szerint Európában eddig
mintegy 1,5 millió nõt oltottak be
ezzel a HPV vakcinával. 

A két európai esetrõl – melyek
közül az egyik Ausztriában, a
másik pedig Németországban
következett be – a gyógyszerek
biztonságosságának folyamatos
nyomon követése kapcsán szá-
moltak be. A halál oka egyik eset-
ben sem volt megállapítható. A
fiatal nõk halála és a Gardasil vak-
cina beadása között ok-okozati
összefüggést nem állapítottak
meg. 

A jelenleg rendelkezésre álló bi-
zonyítékok alapján az EMEA
Emberi Felhasználásra Szánt
Gyógyszerkészítmények Bizott sá -
gának (Committee for Medicinal
Products for Human Use – CHMP)
véleménye szerint a Gardasil elõ -
nyei továbbra is felülmúlják a
vakcina kockázatait, így nincs
szükség a termékkel kapcsolatos
információk módosítására. 

Az EMEA továbbra is fokozott
figyelemmel kíséri a Gardasil biz-
tonságosságát és megteszi a meg-
felelõ intézkedéseket, amennyiben
olyan új információ kerül napvi-
lágra, amely befolyásolja a
Gardasil elõny-kockázat viszo-
nyát.

Továbbra is ajánlják 
a védõoltást

Tisztelt 
Olvasónk!
Ha bármilyen panasza, ész-

revétele van lapunk terjeszté-
se kapcsán, ezentúl hívhatja a
46/503-501/100-as telefonszá-
mot. Hívjon, és üzenetrög-
zítõnkön hagyjon üzenetet!
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